
Instrukcija pie likuma par nodokli no kra-
vām, kuras ieved Latvijas ostās pa jūru
piekrastes braucienos.

Iekšlietu ministr, rīkojums par A. Driksņa
grāmatas „Mortiņš Luters" izņemšanu
no apgrozības.

Iekšlietu ministr, lēmums par: 1) Kārsa-
vas sporta biedrības, 2) Agrāko naudas
noguldītāju un karā izpostīto apvienības,
3) žīdu tautības sporta veicinātāju biedr.,
4) Mūzikas un dziedāšanas biedr. „Tē-
vija", 5) biedrības ,.Nacionālie partizāni",
6) Bībeles pētīšanas un koru dziedāšanas
veicin. biedr. „Filipa sabiedrība"
7) Krievu teātra biedrības Latvijā un
8) Ebreju kultur. biedrības „Arbeiter-
heim" likvidēšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Instrukcija
pie likuma par nodokli no kravām, kuras
ieved Latvijas ostās pa jūru piekrastes

braucienos.
(Izdota uz likuma par nodokli no kravām,
kuras ieved Latvijas ostās pa jūru piekras-
tes braucienos (Lik. kr. 1927. g. 23) 3. un

8. panta pamata.)
1. Zemāk norādītās kravas ierindotas

likuma par nodokli no kravām, kuras ieved
Latvijas ostās pa jūru piekrastes brau-
cienos (Lik. kr. 1927. g. 23):

1.pantaAnodalījuma 1.punktā:
koka briketes, kas presētas no zāģu skai-
dām, akmeņogļu briketes, kūdras briketes,
čuguns, šķiru dzelzs, šķiru tērauds, kartu-
peļu milti, melase, miežu grūbas, špats;

1.pantaAnodalījuma 2. punktā:
drāšu ķēdes, mebelu tērauda atsperes, kas-
tu dēlīši, mucu dēlīši, naftas atkritumu ra-
žojums sprameks;

1. panta B nodalījuma 1. punktā:
priežu un eg[u kluči ar caurmēru tievgali
līdz 0,38 m (15").

2. Aprēķinot nodokli no kravām, kuras
ieved Latvijā pa jūru piekrastes braucie-
nos, jārīkojas sekojoši:

1) par baļķi skaitāms koks, kura garums
ir 6,40 m (21') vai vairāk un caurmērs tiev-
gali vismaz 0,18 m (7"), tāpat ari vismaz
5,5 m (18') garš koks, ja tā caurmērs tiev-
gali ir vismaz 0,23 m (9");

2) par pusbaļķi skaitāms koks, kurš ir
garāks par 2,74 m (9'), bet zem 6,40 m (21')
un kura caurmērs tievgali vismaz 0,18 m
(7");

3) par galotni skaitāma koka tievgala
daļa, kas garāka par 2,74 m (9'), bet īsāka
par 6,40 m (21') un kuras caurmērs tiev-
gali ir mazāks par 0,18 m (7");

4) par botmastu skaitāms koks, kura
garums ir 6,40 m (21') vai vairāk un caur-
mērs tievgali 0,10 m (4") vai vairāk, bet
mazāks par 0,18 m (7");

5) par kārti skaitāms koks, kuram pie
6,40 m (21') garuma caurmērs tievgali ir
zem 0,10 m (4"); kārtis, kas īsākas par
6.40 m (21'), skaitāmas divas par vienu;

6) bluķis (klucis) ir 2,13 m (7') — 2,74 m
(9') garš koks ar cauimēru tievgali 0,20 m
(8") un vairāk, bet tikpat garš koks, kura
caurmērs tievgali ir mazāks par 0,20m (8"),
skaitāms par stutmalku vai papīrmalku.
Kluči, kas īsāki par 2,13 m (7'), skaitāmi
divi par vienu;

7) tēsti koki: sllperis ir kantkoks ar iz-
mēriem no 8"X8"X8' līdz 10"X10"X9';_

gulšņi un pusslīperi ir kantkoki ar izmē-
riem no.5"X10"X9' līdz 6"X12"X9';

timbers ir kantkoks, garāks par 2,74 m
(9'), bet īsāks par 5,18 m (17'); 5,18 m (17')
un garāki kantkoki skaitāmi par brusam
vai mūrlatām.

3. Ar apzīmējumu „finiera dēļi" (lik. 1. P-
A. nod. 2. punkts) jāsaprot arī finieri plāk-
snēs.

Ar apzīmējumu „malka dedzināmā" (lik.
1. p. B nod. 1. punkts) jāsaprot arī šāļu
malka.

Ar apzīmējumiem ..kartupeļi , sakņu un
augļu dārzu ražojumi, sēnes un meža
ogas" (lik. 2. p. 12. punkts) jāsaprot šie ra-
žojumi svaigā veidā.

4. Par kravām, kuras ieved ostās un
tieši no piekrastes braucienu kuģiem ie-
krauj kuģos tālāk sūtīšanai uz ārzemēm,
jāmaksā kravas nodoklis pēc vispārējiem
noteikumiem.

Rīgā, 1936. g. 31. decembrī.
Finanču ministris L. Ē ķ i s.

Jūrniecības depart. direktors A. Ozols.
Muitas depart. dir. Arn. Landovskis.

Rīkojums.
Pamatojoties uz noteikumu par kara

stāvokli 17. panta a) punktu, izņemu no
apgrozības brošūru:

533. A. Driksnis „M o r t i ņ š L u t e r s".
(Pēc vesturnika profesora Grizara jau-
noko kritikas dorba .,Der Luter".) Izde-
vusi Marijāņu biedrība, 1931. g. Iespiesta
tipogrāfijā „Dorbs un zinība", Rēzeknē.

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī. 120434.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1462. lēmums.
1937. g. 7. janvārī, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienību un po-
litisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g. 163.
num.), uzdodu likvidēties Kār-
savas sporta biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1464. lēmums.
Grozot savu 1936. g. 884. lēmumu par

Agrāko naudas noguldītāju un
k ar ā i z p o s t ī t o apvienības lik-
vidāciju (izslud. „Vald. Vēstn." 1936. g.
70. num.), ieceļu minētai biedrībai par lik-
vidatoru Jēkabu Bērziņu, ar sēdekli
Iekšlietu ministrijas 146. istabā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc ši
lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

1937. g. 7. janvārī.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors A n šm i t s

1465. lēmums.
1937. g. 7. janvārī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par nevēlamu valsts un sabiedriskām inte-
resēm Žīdu tautības sporta vei-
cinātāju biedrību, kādēļ nolemju
minēto biedrību slēgt un ieceļu tai par lik-
vidatoriem: Ludvigu Pillupu un Emilu
Šmitu, ar sēdekli Dzelzceļu virsvaldē.
111. istabā. Biedrība jālikvidē 3 mēnešu
laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdī-
bas Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š
Administr. depart. direktors A n š m i t s.

1466. lēmums.
1937. g. 7. janvārī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laika
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.). atzīstu
par nevēlamu valsts un sabiedriskam inte-
resēm Mūzikas un dziedāšanas
biedrību „T ē v i j a", kādēļ nolemju mi-
nēto biedrību slēgt un ieceļu tai par likvi-

datoriem: par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju Jāni Jakoviču un par locek-

ļiem Verneru Bērziņu un Jāni - Vilhelmu
Āboliņu - Āboltiņu, ar sēdekli Iekšlietu mi-

nistrijā, 149. istabā. Biedrība jālikvidē 3
mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„VaIdības Vēstnesī".
Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š

Administr. depart. direktors Anšmits,

1467. lēmums.
1937. g. 8. janvārī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,.Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par nevēlamu valsts un sabiedriskām inte-
resēm biedrību .,Nacionalie par-
tizāni" kādēļ nolemju minēto biedrību
slēgt un ieceļu tai par likvidatoriem: par
likvidācijas komisijas priekšsēdētāju An-
dreju Komsaru un par locekļiem Alek-
sandru Krūmiņu un Teodoru Barkovski, ar
sēdekli Iekšlietu ministrijā, 143. istabā.
Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc ši
lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī" .

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administr. depart. direktors Anšmits

1469, lēmums.
1937. g. 8. janvārī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par nevēlamu valsts un sabiedriskām inte-
resēm Bībeles pētīšanas un koru
dziedāšanas veicināšanas bied-
rību „Filipa sabiedrība", kādēļ
nolemju minēto biedrību slēgt un ieceļu tai
par likvidatoru Vili Maizīti, ar sēdekli
Iekšlietu ministrijā, 351. istabā. Biedrība
jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma iz-
sludināšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš,
Administr. depart. direktors Anšmits,

1470. lēmums.
1937. g. 8. janvārī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par nevēlamu valsts un sabiedriskām inte-
resēm Krievu teātra biedrību
Latvijā, kādēļ nolemju minēto biedrību
slēgt un ieceļu tai par likvidatoriem: par
likvidācijas komisijas priekšsēdētāju Pē-
teri Rušēnu un par locekļiem Jāni Resni
un Johanu Grīsli, ar sēdekli Iekšlietu mi-
nistrijas 143. istabā. Biedrība jālikvidē
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināša-
nas „Valdības Vēstnesi".

Iekšlietu ministra biedrs A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

1471. lēmums.
1937. g. 8. janvārī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par nevēlamu valsts un sabiedriskām inte-
resēm Ebreju kulturelo biedrību
,.A r b e i t e r h e i m", kādēļ nolemju mi-
nēto biedrību slēgt un ieceļu tai par likvi-
datoriem Pēteri Elksni un Ernestu Kraucu,
ar sēdekli Iekšlietu ministrijā, 144. istabā.
Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

Iekšlietu ministra biedrs A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi

Eksterņu pārbaudījumi latīņu valodā
1937. g. janvārī.

Eksterņu pārbaudījumi latiņu valodā par
ģimnāzijas pilnu kursu notiks Izglītības mi-
nistrijas pārbaudījumu komisijā š. g. 23.
un 25. janvārī.

Reflektantiem jāpieteicas Skolu departa-
menta kanclejā līdz š. g. 20. janvārim,
iesniedzot lūgumu līdz ar vajadzīgiem do-
kumentiem.

Rīgā, 1937. g. 9. janvārī. A-28.

Izglītības ministrija.

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministris ar 1936. gada
21. decembra rezolūciju, pamatojoties uz
„Likumu par lauku nekustamu īpašumu no-
saukumu pārdēvēšanu" (Lik. kr. 163), at-
ļāvis pārdēvēt Jelgavas apr. Vircavas pag.
esošo nekustamo mantu — „Apšenieka -
Dārznieka" mājas, dodot tām nosaukumu
„Dārziņi".

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī. ,M> 90072.

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m a n i s.

Paziņojums.
Lauksaimniecības pārvalde paziņo, ka

pamatojoties uz likumu par eksportējamo
zivju un to pārstrādājumu kontroli („Vald.
Vēstn." 1929. g. 107. num.) un instrukciju
pie šī likuma („Vald. Vēstn." 1929. g.
158. num.), reģistrēti kā zivju un to pār-
strādājumu eksportieri 1937. gadā:

1) Firma „G e o r g s N a r i ņ š" — Rīgā,
Centrāltirgus 4. pav. 21/22. numurā;

2) Konservu fabrika „Arnolds Se-
rensens" — Rīgā, Tērbatas ielā 75;

3) Firma .,B r ā ļ i Z a k s" — Ventspilī,
Loču ielā 6.

Lauksaimniecības pārvalde.

Jelgavas apgabaltiesa,
izpildot savu 1936. g. 23. decembra nolēmumu,
izbeidz Onas Veckaitis meklēšanu, kas uzsākta
ar „Valdibas Vēstneša" 1934. g. 14. decembfa
284. num. ievietoto sludinājumu, jo minētās
Onas Veckaitis apsūdzības lieta iztiesāta Lietavā,
Ponevežas apgabaltiesā un apsūdzētā attaisnota.

Jelgavā, 1937. g. 5. janvārī. R. s. 413/34.

Priekšsēdētāja biedrs J. Strazds.
Sekretārs A. Štubis.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1937. g. 5. janvāra lēmumu,
atsauc ,.Valdības Vēstneša" 1932. g.268. numurā
ievietoto sludinājumu par Jevgeņijas Aleksandra
meitas Pasterovs meklēšanu, jo mmētā Jevgeņija
Pasterovs ir atrasta.

Daugavpili, 1937. g. 8. janvārī.

Priekšsēdētāja v. O r u n d u 1s.
Sekretāra p. v. (paraksts).

Papildinājums valsts speciālo līdzekļu kontu sarakstā Latvijas bankā.
Atvērts šāds speciālo līdzekļu konts:

... , Konta Latvijas bankas nodaļa, „ ., ...Konta nosaukums x „ , - , . ., Konta rīkotaisJW kura konts atvērts

Latvijas vēstures insti- SN 744 Rīga Latvijas vēstures insti-
tūts tuts.

Pamats. Noteikumu par grāmatvedību un norēķiniem valsts iestādēs 83. pants.

Rīgā, 1937. g. 8. janvāri. Valsts saimniec. depart. direktors J. Skujevics.

Valsts budžetu nod. priekšn. E. Jakobsons.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: ļ ber piesūtīšanas:

Par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— ļ par Ls1/2 gadu .... 12— > gadu 18 —
3 men 6,— fļgadu .... 10 —
1 ., 2— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 M 1,70un pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . . .—,13 numuru. '. . .—,10

Latvijas valdības ^ggi oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^P^^^S|^Sm svētdienas un svētku dienas

Redakcija: Jn^lS-- -"^fi Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī,2.ist.Tālrunis20032 ^®^2§|^>^;^ Rīgā,pilī,List. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 'it®? Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) '. „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



Paziņojums pagastu pašvaldībām.
Saskaņā ar pārgrozījumiem un papildinājumiem instrukcijā pagastu padomēm

un valdēm (,,Vald. Vēstn." 1936. g. 107. num.) Valsts statistiskā pārvalde paziņo,
ka šīs instrukcijas 35.4 pantā minētais pārskats par iedzīvotāju kustību 1937. ^adā būs
jāsastāda pēc še ievietotās veidlapas parauga un tajā minētiem paskaidrojumiem.
Pārskata sastādīšanai vajadzīgās veidlapas Valsts statistiskā pārvalde piesūtīs pagasta
valdēm 1937. gada beigās.

Valsts statistiskā pārvalde.

Pārskats par iedzīvotāju kustību 1937. gadā

apriņķa pagastā.

Iedzīvotāju skaits 1937. g. 1. janvārī

1937. g. pierakstīti: a) kā dzimuši .'. '??-

b) kā ieceļojuši pagastā

+
c) kā

1937. g. izrakstīti: a) kā miruši

b) kā izceļojuši no pagasta

c) kā -.'

Iedzīvotāju skaits uz 1938. g. 1. janvāri

A. No ārzemēm ieceļojušo skaits pēc »».,.. . - , .-j-*
iepriekšējām dzīves vietām: Paskaidrosim pārskata sastādīšanai.

M.MM,^i^^^^^— 1) Nobeidzoties kalendāra gadam, visu

Pavalstnie- 1937. gadā pierakstīto personu kartiņas at-
Valsts čība Skaits dalāmas atsevišķi un savukārt jāsadala:

kas pierakstīti kā a) dzimuši, b) ieceļojuši
no ārzemēm vai no citām pašvaldībām (ne-
ieskaitot tos, kas mainījuši dzīves vietu
pagasta robežās) un c) pārējie, sakarā ar
pagasta robežu maiņu. Katrā sadalījumā
saskaitāms kartiņu skaits un ierakstāms

? ? • pārskatā.
2) 1937. g. izrakstīto personu, t. i. no

kartotēkas izņemtās kartiņas sadalāmas:
kas izrakstīti a) miruši, b) izceļojuši no pa-
gasta un c) pārējie. Šeit jāņem vērā, ka
starp 1937. g. izrakstīto kartiņām būs ari

" tādi, kas tai pašā gadā ieceļojuši, tāpēc
pēdējo kartiņas jāņem vērā arī pie ieceļo-
tāju skaita noteikšanas.

3) Kartiņu skaits kartotēkā rādīs iedzī-
votāju skaitu.

4) Iedzīvotāju skaitam gada sākumā,
pieskaitot pierakstītos (cik izrakstītas jau-
nas kartiņas) un atņemot izrakstītos (cik
kartiņas izņemtas no kartotēkas), jāsaskan
ari iedzīvotāju skaitu gada beigās.

5) Bez tam visu 1937. g. ieceļojušo kar-
tinas sadalāmas divās daļās: A) kas iece-
lojuši tieši no ārzemēm (iepriekšpierakstī-
šanas vieta ārzemēs) un B) kas ieceļojuši
no citām pašvaldībām. No ārzemēm iece-
ļojušo kartiņas sadalāmas pēc valstīm un
savkārt pēc pavalstniecībām. No citām
pašvaldībām ieceļojušo kartiņas vispirms

.- sadalāmas pēc apriņķiem un tad pēc pilsē-
tām un pagastiem. Saskaitāms katra sa-
dalījuma kartiņu skaits un ierakstāms pār-
skatā. Pēc pārskata sastādīšanas visas
kartiņas, izņemot izrakstīto, novietojamas

' kartotēkā alfabēta kārtībā.
Kopā|

B. No citām pašvaldībām ieceļojušo skaits pēc iepriekšējām dzīves vietām.

Iepriekšējā dzīves vieta Latvijā Iepriekšējā dzīves vieta Latvijā

Apriņķis Pagasts/Pilsēta Skaits Apriņķis Pagasts/Pilsēta Skaits. - — —Pārnesums

Pārnesums Kopā
Ieceļojuši no ārzemēm

Pavisam ieceļojuši

1938. g. 8. janvārī. (Paraksts)

Tirdzniec. un rupniec. kamera veikalu reklāmai
šopavasar sarīkos izstādi.

Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras
ģenerālsekretārs A. Z a 11 s 9. janv. radio-
fonā lasīja par veikalu reklāmas jautāju-
miem, starp citu aizrādīdams, ka veikala
reklāmas nolūks ir paplašināt preču
tirgu, pārliecinot un pieaicinot aizvien jau-
nus pircējus un uzturot agrākos. Reklāmas
pamatā ir pārliecināšana, un tā sa-
biedrība, kas seko reklāmai un uz tās pa-
mata kaut ko dara, — dara to la b p r ā -
tīgi, bez piespiešanas. Nevar teikt, ka
reklāmas lietas pie mums, Latvijā, būtu
gluži svešas, bet īstu jēdzienu par reklāmas
lomu mūslaiku saimniecībā iegūstam, vēro-
jot augsti attīstīto rūpniecības zemju dzīvi,
kur attīstījušās veselas nodarbības noza-
res un laužu grupas, kas strādā tikai rek-
lāmai. Tā 1935. gadā Vācijā ap 50.000 per-
sonu ienākumus savai dzīvei guva nodar-
bojoties reklāmas pasākumos. Šim skait-
lim vēl jāpievieno citas nozares, kuru darbs
piekļaujas veikala reklāmas darba laukam.
Turklāt tirdzniecības un rūpniecības uzņē-
mumu budžetos reklāmu izdevumiem ir at-
vēlētas prāvas summas.

No reklāmas fakta un reklāmas esamī-
bas izaug vesela rinda veikala reklāmas
jautājumu, piem., ja tirgotājs uzsāk pārdot
jaunu preci, kas tikko parādījusies, viņš
ievieto par to vietējā laikrakstā sludinā-
jumu. Tas ir viņa reklāmas veids. Mak-
sājot par sludinājumu, tirgotāja nolūks ir,
lai lasītāji sludinājumu ievērotu. Tāpēc
sludinājumam ar savu izskatu, ar paziņo-
juma saturu jābūt tādam, kas piegriež la-

sītāju vērību. Tā izaug reklāmas

t e c li n i k a s jautājums." Tālāk, tirgo-
tājam, kas ievieto laikrakstos sludināju-
mus, jāatceras vēl, ka viņa sludinājuma
saturs nedrīkst skart pārējo tirgotāju in-
tereses, tām kaitējot. Tā izaug zināmi
reklāmas morāles un arī reklāmas t i e-
sībuun pienākumu jautājumi. Vēl
vairāk, tirgotāju savstarpējas konkurences
apstākļos reklamēšanai jāpieturas pie zi-
nāmiem principiem, lai nekaitētu
sabiedrībai.

Pašreizējos apstākļos arī Latvijā reklā-
mas jautājumi kļuvuši svarīgi, jo mūsu dzī-
ve attīstās, iet uz augšu nn ar katru dienu
Latvijas saimniecība vairāk iekļaujas starp-
tautiskā saimniecībā, bet ja līdz šim pie
mums reklāmas vārdam bieži nav bijusi
tik laba skaņa, kā to esam vēlējušies, tad
pa daļai gan tādēļ, ka daža laba reklāma
ar skaļiem vārdiem mēģināja apslēpt tukšu
vietu un aizstāvēt sliktu lietu. No šejienes
tad arī radās izteiciens: „Nu, tā jau tukša
reklāma!" Turpretim modernai reklāmai
ar veciem acu apmānīšanas paņēmieniem
nav vairs nekāda sakara, jo mūslaiku
veikala reklāmai vispirmām
kārtām jābūt patiesai un godī-
g a i. To prasa ne tikai valsts visas sa-
biedrības intereses, bet godīgumu un
patiesīgu m.u, kāmūslaiku reklā-
mas pamatu, ir izvirzījuši paši
tirgotāji un rūpnieki un reklāmas
darba aizņemtie ļaudis. Un ja jau no tīri
veikalnieciska viedokļa patiesīguma un go-

dīguma principi mūslaiku reklāmā izrādī-
jušies visai teicami, tad gluži nepieciešami
šie principi ir no vispārsabiedriskā vie-
dokļa, ja atceramies, ka bez izņēmuma vi-
sās valstīs ieviešas uzskati, ka ir vajadzīgs
saskaņot privātās intereses ar sabiedris-
kām interesēm, pakļaujot pat atsevišķa cil-
vēka intereses vispārības, sabiedriskām
interesēm.

Runājot par veikala reklāmas
t e c h n ik u, jāsaka, ka ražošanas līdzekļu
attīstība kļūst aizvien izveidotāka un dod
iespēju ražot un laist tirgū aizvien jaunas
mantas, kas atkal izsmalcina cilvēku pra-
sības, kāpēc rūpnieks un tirgotājs ir spiesti
griezties pie reklāmas un prasīt no reklā-
mas atbildi: ar kādiem paņēmieniem griezi
publikas vērību uz mantām, kas no
jauna parādās apgrozībā, kas vēl nav pa-
spējušas nodibināt pastāvīgu slavu, nodi-
bināt tradīcijas? Tā pamazām top un vei-
dojas īpaša reklāmas māksla un ro-
das reklāmas speciālistu vajā-
d z I b a, pie kam nav jāaizmirst, ka tāds
cilvēks, kas izmēģinājis roku vienā vai
otrā vietā bez panākumiem, nevar strādāt
arī reklāmas laukā, jo darbība veikala
reklāmas laukā prasa no cilvē-
ka lielas morāliskas spējas, laba
psichologa dāvanas un arī krietna speciā-
lista zināšanas. Tāpēc, lūk, tāpat kā ik-
viens cits amats, arī šis darbs ir jāiemācās,
un visās valstīs, kur reklāmas māksla stāv
augstu, pastāv labi noorganizētas reklā-
mu skolas, kurās cilvēki, kam uz to it
īpašas tieksmes, gadiem ilgi sagatavojas
savam uzdevumam.

Pie mums veikala reklāmas jautājumi vēl
nav izvērtušies tik plaši, kā rūpniecības ze-

mēs, bet tā kā veikala reklāmas no-
lūks ir paplašināt ražojumu
tirgu, tad ari mums jādara viss, lai vei-
kala reklāmas lietas ievadītu pareizā
gultnē, jo ja veikala reklāma šo mērķi va-
rētu sasniegt, tad tās tautsaimnieciskā no-
zīme būtu neapstrīdama. Ražojumu tir-
gus paplašināšana nozīmē pašas ražojošās
darbības paplašināšanos un tās nodarbības
nozaru attīstība nozīmē visas dzīves aug-
šupiešanu, bet veikala reklāma modina
pirkšanas un patērēšanas prieku. Pie mums
ļoti bieži ir dzirdēti uzmudinājumi taupīt
un tāpēc varētu likties mazliet savāds ap-
galvojums, ka ari patērēšanai, pirkšanas
priekam ir liela nozīme ražojumu tirgus
paplašināšanā. Bet tas tiešām tā ir. Ja
atsevišķam cilvēkam viņa personīgā dzīvē
jāprot vilkt veselīga robeža izdevumu un

ietaupījumu lietās, tad tautsaimniecībā pa-
tēriņš ir liels ražošanas dzenulis un pa-
tēriņa prieks, vēlēšanās patērēt ir
lielas dzīves labklāiības pamats. Patē-
riņš rada vajadzību strādāt, darbs, sav-
kārt, rada vērtības, kuplina un izveido
dzīvi, padara lielākus visus praktiskās
dzīves apgrozījumus un paceļ d zīves lab-
klājības līmeni. Ar to tad veikala reklāmas
tautsaimnieciskā nozīme arī būtu pierādīta.

Atsevišķo uzņēmumu dzīvē reklāmai vēl
cits uzdevums: noskaidrot viena vai otra
uzņēmuma ražojumu priekšrocības. Mier-
mīlīgā darba sacensībā veikalnieki ar rek-
lāmas palīdzību informē sabiedrību par
tām precēm, kādas tiek laistas tirgū, un sa-
biedrības interesēs ir, lai par tirgū ejošām
precēm būtu pilnīga un nepārprotama
skaidrība. Var pat runāt par sabiedrības
tiesībām uz šādu informāciju. Tā tad

Vietējo iestāžu rīkojumi
Slokas būvnoteikumi,

pieņemti Slokas pils. valdes 1936. g. 27. augusta
sēde un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Būv-
niecības pārvaldes 1936. g. 8. dec. 79787. rakstu.

1. Slokas pilsētā šo noteikumu 2. panta
a) pk. minētos darbus var uzsākt tikai tad,
ja Rīgas apriņķa būvinspektors iesniegtos
projektus apstiprinājis, bet 2. panta b) pk.
minētos darbus var uzsākt, ja iepriekš iz-
prasīta palsētas valdes atļauja.

2. a) Darbi, kuriem"vajadzīgs apstipri-
nāts projekts: 1) jaunbūvju celšanai, 2) eso-
šu ēku pārbūvei un kapitālremontiem,
3) zemes gabalu sadalīšanai vai apvieno-
šanai, 4) ielu ierīkošanai vai slēgšanai 3. p.
minētos gadījumos, 5) kanalizācijas ierīko-
šanai, 6) jumta seguma atjaunošanai,
7) jaunu krāsnu, pavardu un skursteņu
iemūrēšanai.

b) Darbi, kuriem vajadzīga atļauja:
1) aku rakšanai, 2) ielu žogu celšanai,
3) grāvju rakšanai, 4) trotuāru (ietņu) ierī-
košanai un to apstādīšanai, 5) fasādes ap-
mešanai vai citādai apdarīšanai, 6) pamat-
vaiņaga atjaunošanai.

3. Kopā ar lūgumu atļaut izdarīt 2. pan-

ta a) pk. minētos darbus Rīgas apriņķa
būvinspektoram iesniedzami šo darbu pro-
jekti 3 eksemplāros, bet 2 p. b) pk. minēto
darbu izdarīšanai jāiesniedz lūgums pilsē-
tas valdei uz veidlapas. Projekti jāzīmē uz
izturīga papira ar izturīgām linijām un uz-
rakstiem un saskaņā ar būvmākslas pra-
sībām. Projektiem jābūt arķitektoniski un
konstruktivi pareizi atrisinātiem. Projek-
tiem jābūt veidlapas aploksnēs, saliktiem
formātos 22,5 X 35 cm. Uz vāka jābūt
sekošām ziņām: 1) vajadzība, kādai būve
projektēta, 2) būves īpašnieka vārds un uz-
vārds, 3) būves atrašanās vieta, fonda vai
hipotekariskais numurs un zemes grāmatu
reģistra numurs, 4) būvprojektiem jābūt
tādu personu sastādītiem un parakstītiem,
kurām ir būvtiesības, kas ir reģistrētas
Būvniecības pārvaldē un kam arī jāuzņe-
mas atbildība par būvdarbu pareizu izpil-
dīšanu saskaņā ar būvinspektora apstip-
rināto būvprojektu, iedalījumam būvdarbu
sākšanas pieteikšanai apriņķa būvinspek-
toram un policijai.

Līdz ar apstiprināšanai iesniegto pro-
jektu jāiesniedz zemesgabala plāns, kuru

lūdzējam pēc projekta izskatīšanas izsniegs
atpakaļ. Ja neparedzētu iemeslu dēļ ras-
tos vajadzība atkāpties no apstiprinātā pro-
jekta, mainīt pašu projektu vai tā dalu, tad
pirms grozījumu darbu uzsākšanas jā-
iesniedz apriņķa būvinspektoram pārgro-
zījuma projekts apstiprināšanai. Ja pa
būvlaiku mainās atbildīgais būves vadītājs,
kur tāds ir, tad par to būves īpašniekam
jāziņo ar rakstu apriņķa būvinspektoram,
bet jaunam būves vadītājam jāiesniedz pa-
raksts par atbildīgu būves vadīšanas uz-
ņemšanos.

Piezīme. Reģistrēto lietpratēju pa-
raksti nav vajadzīgi, ja nodomātie būv--
darbi attiecas uz mazām saimniecības
ēkām, ja tās netiek celtas būvlaidā.

4. Ēku projektos jāuzrāda: 1) mērogā
1 : 500 vai 1 : 1000 būves novietnes
plāns, kurā jāatzīmē jaunceļamās vai pār-
būvējamās ēkas un ari visas uz apbūvē-
jamā zemesgabala jau esošās būves, uz-
rādot, no kāda materiāla katra būve celta
ar turpmāk noteiktām krāsām un uzrakstu
no kāda materiāla ir jumta segums un cik
liels ēku apbūvētais laukums kvadrātmet-
ros. Tāpat jāuzrāda janbūves vai pārbū-
ves atstatums no ielas, no kaimiņa robe-
žas un no esošām ēkām un arī zemesga-
bala platība kvadrātmetros un apbūves
laukuma procents no zemesgabala platī-
bas; 2) mērogā 1 : 100 — visu stāvu plāni,
iezīmējot kāpnes, apkurināšanas ietaises,
dūmu vadus, vēdināšanas vadus, atejas un
arī kāpņu un ateju šķērsgriezumi; 3) mē-
rogā 1 : 100 vai 1 : 200 — būves skati
(fasādes), kādi redzami no ielām, vai lau-
kumiem; 4) visi galvenie izmēri kā: ēkas
garums, platums, visas ēkas un atsevišķo
stāvu augstumi, sienu biezumi u. t. t. jā-
uzrāda metros. Vajadzības gadījumos, uz
apriņķa būvinspektora pieprasījumu, pro-
jekts jāpapildina ar atsevišķu daļu zīmēju-
miem lielākā mērogā un sīkākiem aprēķi-
niem; 5) būvmateriālu apzīmēšanai jālieto
šādas krāsas: pastāvošām ēkām: mūra —
pelēkzilgana (gris de pavenne), koka —
tumši brūna (dedzināta terra de sienna),
jaunceļamām ēkām: mūra — sarkana (kar-
mīns), koka — dzeltena (gummiguts); no-
ārdīšanai nozīmētām ēkām: gaiši pelēka
(atšķaidīta tuša) vai pārtrauktām līnijām
ar uzrakstu „noārdīšanai"; dzelzs un ču-
guna daļām — zila (Berlīnes zilums), be-



modernā veikala reklāma ietekmē
arī prečukvalitati, to pastāvīgi u z-
labojot. Uzņēmumi, atrazdamies nepār-
trauktā savstarpējā sacensībā, tīri veikal-
nieciskos nolūkos turēs acīs sabiedrības
intereses, un katrs mēģinās uzlabot savu
ražojumu īpašības, kas ir neapšaubāmi liels
tautsaimniecisks ieguvums.

Pārlaižot skatu mūsu uzņēmumiem, re-
dzam, ka dažs labs starp viņiem jau izpra-
tis labas, modernas veikala reklāmas no-
zīmi un savā uzņēmumā arī pielietojis vie-
nu otru labas reklāmas līdzekli. Ir uzņē-
mumi, kuru vadītāji vai viņu uzdevuma
daži speciālisti mācījušies citas zemes vei-
kala reklāmas paņēmienos un tagad_ var
jau būt par paraugu dažam labam uzņēmu-
mam. Tomēr ari te praktiskam

^
tirgota-

jam un rūpniekam ir savas vēlēšanas.
Mums ir daudz mākslinieciski apdāvinātu
jaunu cilvēku, kas mēģinās tīrā māksla
un cieš trūkumu pārprodukcijas deļ. Vai

tiešām starp viņiem nebūtu kāds, kas
^

gri-

bētu izvēlēties praktisko reklāmu mākslu
par savu darba lauku? Te vēl ir pilnīgs
tukšums un darba daudz, lai gan mušu ve-
lēšanās ir tāda, lai veikala reklāmas nozī-
mes izpratne iespiestos jo plašās saimnie-
ciskās sabiedrības aprindās.

Domājot par to, kā ķerties pie so jautā-

jumu plānveidīgas kārtošanas, nevar paiet
garām tai darbibai, kādu veikala reklāmas
lietā attīsta Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības kamera. Jau pagājušā gadā šis

kameras tirdzniecības sekcija lēma par

vajadzību piegriezt lielāku vērību veikala
reklāmas jautājumiem, un kad 1936. gada
novembrī Berlinē savu kongresu noturēja
Kontinentālā reklāmu apvienība, kas pulcē

ap sevi reklāmas nodarbības nozaru pār-
stāvjus no visām Eiropas kontinenta val-
stīm, kameras oficiāli pārstāvji un vairāki
Latvijas tirgotāji - interesenti piedalījās
šai kongresā. Tur noklausītie priekšlasī-
jumi un kongresa laikā sarīkotās apskates
u. t. t. bija ļoti pamācošs ievadījums kame-
ras uzsāktam darbam. Kongresa dalībnie-
kiem bija dota iespēja iepazīties arī ar Ber-
līnes reklāmu skolas iekārtu un darbību, un
ar paņēmieniem, kādus pielieto speciālistu
sagatavošanai, un rezultātiem, kādus gūst.
Bez tam Tirdzniec. un rūpniec. kamera ir
stājusies sakaros ar Lielbritānijas organi-
zācijām un Starptautisko tirdzniecības ka-
meru, iegūstot no tām plašus datus.

Visu minēto apsvērumu, novērojumu un
iespaidu rezultātā ir radies kameras no-

doms sarīkot īpašu izstādi, kurā
reklāmas jautājumiem ierādītu izcilu vietu.
Saziņā ar valdības iestādēm, šī izstāde no-
tiks šogad no 9.—18. aprilim. un tās
priekšdarbi rit pilnā gaitā. Izstādes nosau-
kums ir Biroja iekārta un vei-
kalareklamauntā domātakā reklāma
reklāmai. Finanču ministris L. E ķ i s laipni
uzņēmies izstādes goda priekšsēdētāja pie-
nākumus. Mūsu lielākie tirdzniec. un
rūpniec. uzņēmumi jau izteikuši apņemša-
nos ņemt dalību izstādē, lai uz pieredzē-
jumu un novērojumu pamata nāktu ar rek-
lāmas paraugiem, tā pierādīcfami, ka viņi
reklāmas lietu neuzskata tikai par savu
personīgo lietu vien, bet par kopīgu Lat-
vijas tautsaimniecības lietu". Un tāda tā arī
ir, jo ar reklāmu šādā vai tādā sakarībā
ir skārts ikviens pilsonis.

toņa un dzelzbetona — violeta, apstādīju-
miem — zaļa.

Še neminētu materiālu un konstrukciju
apzīmēšanai atļauts izvēlēties citas paras-
tās krāsas, kuru nozīme jāuzrāda zīmējuma
malā.

Piezīme. Pārējiem projektiem izstrā-
dāšanas veidu nosaka būvinspektors,
izņemot zemju sadalīšanas vai apvie-
nošanas plānu, kas jāzīmē saskaņā ar
mērniecības darbu izpildīšanas notei-
kumiem. Pēdējie plāni jāiesniedz caur
būvinspektoru Iekšlietu ministrijas
Būvniecības pārvaldei, ja plānos pa-
redzēta pastāvošā ielu tīkla grozīšana
vai paplašināšana.

5. Par būvdarbu uzsākšanu, ēkas pus-
būves un būvdarbu galīgo nobeigšanu jā-
paziņo rakstiski apriņķa būvinspektoram,
bet par būvdarbu uzsākšanu ari policijai.
Apriņķa būvinspektora apstiprinātais pro-
jekts jāuzglabā būves vietā un jāuzrāda uz
pieprasījumu uzraudzības personai. Ja
būvdarbi pēc projekta apstiprināšanas die-
nas 1 gada laikā nav uzsākti, izdotā būv-
atļauja uzskatāma par anullētu, un tā jā-
izprasa no jauna.

6. Būvdarbus izpildot, būves atbildīgam
vadītājam jāgādā par jaunceļamo un arī
pagaidu un palīga konstrukciju drošību un
izturību. Pagaidsētas, materiālu nokrau-
šana un būvdarbi nedrīkst traucēt satiksmi
pa ielām, kādēļ tie izpildāmi saziņā ar po-
liciju.

7. Pēc būvdarbu galīgas nobeigšanas
jaunbūvēto vai pārbūvēto dzīvojamo telpu
īpašniekam pirms šo telpu lietošanas jā-
lūdz apriņķa būvinspektors telpas apskatīt
un izdot apliecību, ka tās derīgas apdzīvo-
šanai. Bez šādas apliecības telpu apdzī-
vošana aizliegta.

Piezīme. Apriņķa būvinspektors par
izdoto atļauju apdzīvot telpas paziņo
policijai.

8. Aizliegts no jauna sadalīt zemesga-
balus par 1000 kvadrātmetriem mazākās
daļās. Pēc zemes gabalu sadalīšanas kat-
rai jaunai daļai jāpieiet pie vispārības lie-
tošanā esošas ielas vai laukuma ar platību,
kas nav mazāka par 25 m, ja paredzēta
klaja apbūve, un par 15 m, ja atļauta slēgta
apbūve. Jauniedalāmā zemes gabala for-
mai jābūt tādai, ka to var apbūvēt saskaņā
ar šiem būvnoteikumiem. Par atsevišķu
zemesgabalu skaitās katra patstāvīga hi-
potekariska vienība.

9. Jau pastāvošos zemesgabalus sa-
skaņā ar šiem būvnoteikumiem var apbū-
vēt, ja arī tie būtu mazāki par 1000 kvad-
rātmetriem, bet ja tie pieiet pie vispārības
lietošanā esošas ielas vai laukuma vai sa-
vienoti ar tiem vismaz ar 3 m platu ceļu.
kas jāuztur kārtībā šī zemesgabala īpašnie-
kam.

10. Slokas pilsētas teritorija sadalās
apbūvējamā un neapbūvējamā daļās. Ap-
būvējamā daļa sadalās: saimnieciskā, dzī-
vokļu, dārzsaimniecības un rūpniecības ra-
jonos.

11. Neapbūvējamā daļā ietilpst vispārē-
jai lietošanai nozīmētie zemes gabali, ielas,
laukumi, meži, parki, kāpas, zaļumvietas,
sporta laukumi, jūras un upju krasti. Ne-
apbūvējamā daļā var celt tikai tādas būves,
kas tieši atbilst zemes gabalu mērķim un
nepieciešamas pie zemesgabala ekspluatē-
šanas.

12. Saimniecisko rajonu ierobežo: Liel-
upe (no Pirts ielas), Lielupes atteka, Audēju
iela, Pulkveža Kalpaka iela, Zvaigžņu iela,
Vienības iela, Jēkaba iela, Baznīcas iela,
Jāņa iela, L. Smilšu iela un Pirts iela līdz
Lielupei.

13. Saimnieciskā rajonā zemesgabalus
var apbūvēt ar ēkām ne vairāk kā 50°/o no
to laukuma, bet stūra zemesgabalus — ne
vairāk par 60%. Saimnieciskā rajonā ne-
var celt par 13 m augstākas ēkas un ar ne
vairāk kā 3 stāviem. Saimnieciskā rajonā
pielaižama arī slēgta zemesgabalu apbūve,
kādā gadījumā ceļamās ēkas pretuguns-
mūris jābūvē uz robežas. Uz šī rajona ro-
bežas slēgtā apbūves rindā celtais pret-
ugunsmūris arķitektoniski jāizveido. Ja
ēka netiek celta uz pašas robežas, tad ar
to jāatkāpjas mazākais 4 m no robežas,
Saimnieciskā rajonā ēkas jumtus var segl
tikai ar ugunsizturošiem materiāliem.

14. Dzīvokļu rajonu ierobežo: Lielupes

atteka (no Audēju ielas), Viestura ielas
turpinājums, Dzirnavu iela, Slocenes upīte,
dzelzceļa līnija, pilsētas dārzs, Vienības
iela. Zvaigžņu iela, Pulkveža Kalpaka iela
un Audēju iela līdz Lielupes attekai. Dzelz-
ceļa linija (no Jēkaba ielas), Vadoņa gatve,
M. Smilšu iela, L. Fabrikas iela un Lielupe
līdz Pirts ielai. Dzīvokļu rajona stūra
zemesgabalu apbūvētais laukums nedrīkst
pārsniegt 30% no zemesgabala laukuma,
bet pārējo zemesgabalu — 20%.

15. Dzīvokļu rajonā nevar celt par 9 m
augstākas ēkas, sadalot tās 2 stāvos. Slēg-
ta apbūve šai rajonā nav pielaižama, izņe-
mot saimniecības ēkas, kuras var izbūvēt
ar pretuguns mūri uz robežas 25 m attā-
lumā no ielas būvlaida.

16. Dārzsaimniecības rajonā ietilpst visi
pārējie Slokas pilsētas administratīvajās
robežās ietilpstošie zemesgabali, izņemot
saimniecisko, dzīvokļu un rūpniecības ra-
jonus. Dārzsaimniecības rajona zemesga-
balus ar ēkām nevar apbūvēt vairāk par
15% no zemesgabala kopplatības. Eku
augstuma, stāvu skaita un atstatuma ziņā
dārzsaimniecības rajona ēkas padotas dzī-
vokļu rajona prasībām.

17. Rūpniecības, rajonu ierobežo: Val-
tera iela (no Vadoņa gatves), Slokas pilsē-
tas pašvaldībai piederošās zemes robeža,
Lielupe, L. Fabrikas iela, M. Smilšu iela
un Vadoņa gatve līdz Valteru ielai. Rūp-
niecības iestādes, kas savas darbības laikā
rada nevēlamu troksni, gāzes vai netīru-
mus, var ierīkot tikai apbūves plānā ap-
zīmētā rūpniecības rajonā. Lai aizsargātu
iedzīvotājus no rūpniecības iestāžu nevē-
lamiem iespaidiem, pilsētas valde še augš-
minēto ēku celšanai var izdot atsevišķus
noteikumus. Pārējos amatniecības uzņēmu-

mus. kas neatstāj nevēlamu iespaidu uz
apkārtni, var ierīkot arī citos rajonos. Uz
rūpniecības rajona zemesgabaliem ceļamās
dzīvojamās un saimniecības ēkas padotas
dzīvokļu rajona prasībām.

18.
^

Dzīvokļa vajadzībām izbūvēto jum-
ta stāvu vai bēniņus ieskaita stāvu skaitā.
Stāvu skaitā neieskaita pagrabu stāvu,
kura griestu apakša nav augstāka_par 1 m
virs piegulošās zemes līmeņa. Eku aug-
stumu mēra no pieguļošās zemes līmeņa
līdz tai ēkas daļai, kas aiztur gaismu zem
45° leņķa (dzegai, jumta malai, mansarda
jumtam, jumta čukuram, kas stāvāks par
45°). Ēkas pie ielas nevar celt augstākas
par katras ielas platumu. Koka ēkas bū-
vējamas ne augstākas par 9 m un ar ne
vairāk kā 2 stāviem. Bēniņu izbūve virs
otra stāva nav atļauta. Šajos noteikumos
paredzētās prasības ēku augstumu un stāvu
skaita ziņā neattiecas uz valsts, pašvaldī-
bas un sabiedriskām ēkām, izņemot šī
panta prasības par pie ielas ceļamām un
arī koka ēkām.

19. Katrs zemesgabals jāiežogo saskaņā
ar atsevišķiem pilsētas valdes izdotiem
saistošiem noteikumiem. Zemes gabala
īpašniekam jāceļ un jāuztur kārtībā žogi
gar ielas malu un puse no žoga, kas, skato-
ties no pagalma uz kaimiņa robežu, atro-
das pa labi. Ielu žogi, ja tos krāso, jāno-
krāso ar nesmērējošu krāsu. Priekšdārzu
žogiem gar ielām jābūt glītiem, caurredza-
miem un ne augstākiem par IV» m. Ielu
vai laukumu teritorijās žogu stabiem no-
liegts pielikt atbalstus.

Piezīme. Izņēmumu gadījumos ar
katrreizēju pilsētas valdes piekrišanu
atļaujami arī pagaidu žogi. Noliegts
iežogot zemesgabalus ar dzeloņstiepu-
lēm.

20. Katram zemesgabala īpašniekam jā-
ierīko un jāuztur kārtībā trotuārs (ietne)
pēc pilsētas valdes izdotiem saistošiem no-
teikumiem.

21. Ēkas novietojamas uz apbūves plā-

nā paredzētā būvlaida vai atkāpjoties no
tā vismaz 25 m. Priekšdārziem paredzē-
tās gruntsgabalu daļas nevar apbūvēt un
nekādas ēkas daļas nedrīkst uz tām celt,
izņemot nelielus arķitekturas izlaidumus
V4 metra dziļumā, verandas un balkonus,
kurus atļauts izbūvēt priekšdārzos tad, ja
pēc to izbūves paliek vēl brīvi 3 m no
priekšdārza platuma un ja šīs izbūves ne-
ieņem vairāk par Vs no ēkas garuma un
to izlaidums no ēkas nav lielāks par 4 m.
Priekšdārzi jāuztur vienmēr tīri, un tos
nedrīkst izlietot dažādu priekšmetu vai ma-
teriālu novietošanai. Turpmākai ielu pa-
plašināšanai nozīmētās zemes joslas pilsē-
tas valde var nodot to zemesgabalu īpaš-
nieku pagaidu lietošanā kā priekšdārzus.
bet tie jāatbrīvo bez atlīdzības uz pirmo
pilsētas valdes pieprasījumu.

22. Starp atsevišķām ēkām jāatstāj ne-
apbūvēti 8 m, ja viena vai abas ēkas ir
koka vai jaukta materiāla, un vismaz 6 m,
ja abas ēkas ir ugunsdrošas. Neatkarīgi
no še minētiem minimāliem atstatumiem,
starp pastāvošu vai jaunceļamu dzīvojamu
ēku un tai pretim stāvošu vai būvējamu
ēku paredzams atstatums, kas nevar būt
mazāks par augstākās ēkas augstumu, ja
abas ēkas apdzīvojamas, un mazāks par
neapdzīvojamās ēkas augstumu, ja viena
no abām ēkām neapdzīvojama. Pie izklai-
dus apbūves veida dzīvojamās ēkas jāno-
vieto vismaz 4 m atstatumā no kaimiņa ro-
bežām. Uz katra zemesgabala jāatstāj ne-
apbūvēts pagalms, vismaz 200 kvadrāt-
metru platībā, kas nevienā vietā nedrīkst
būt šaurāks par 8 m.

Piezīme. Uz pastāvošiem zemesga-
baliem ar laukumu līdz 300 kvadrāt-
metriem pielaižami pagalmi ar 100 kva-
drātmetru lielu platību. Ja zemesga-
bala laukums ir 300—500 kvadrāt-
metru liels, tad pagalma platībai jābūl
ne mazākai par 150 kvadrātmetriem.

23. Ēkas ar pretuguns mūriem uz kai-

miņa robežas var celt uz zemesgabaliem,
kuriem atļauta slēgta apbūve. Ja ēku ceļ
uz robežas, tad tai pie robežas paredzams
pretuguns mūris. Ja uz kaimiņa zemesga-
bala jau pastāv ēka ar pretuguns mūri. pie
tās var celt jaunbūvējamo ēku ar pretuguns
mūri, neatkarīgi no rajona, pie kam ēka
jāceļ tādā pašā augstumā kā kaimiņa ēka ar
pretuguns mūri. Saimniecības ēkas var
celt visos rajonos ar pretuguns mūriem uz
robežas, bet tikai tad, ja ēkas neatrodas
tuvāk par 25 m no ielas un ja kaimiņi vie-
nojušies celt ar pretuguns mūri vienādas
ēkas vienā laikā, vai ja kaimiņa ēkas pret-
uguns mūris jau pastāv. Visās ēkās uz
katriem 25 m garuma, skaitot gar ēkas asi,
jāceļ pretuguns mūri. izņemot vienstāva
rūpniecības ēkas, ja to izmantošanas veids
to prasa. Uz savstarpējas vienošanās pa-

mata divi kaimiņi var celt vienā reizē uz
kopējas robežas dvīņu māju ar patstāvī-
giem pretuguns mūriem, kuri var būt
'/» ķieģ. biezi, ja tie pastiprināti ar pilas-
triem. Šo dvīņu māju fasādēm jābūt ar-
ķitektoniski saskaņotām un vienādi krā-
sotām. Jumta telpā pretuguns mūros, iz-
ņēmuma gadījumos, ar apriņķa būvinspek-
tora piekrišanu, pielaižamas ailas. Aiļu
koka durvis un aplodas jāapsit no abām
pusēm ar asbestu un skārdu. Durvīm jā-
ierīko automātiska aizvēršanās. Ķieģeļu
pretuguns mūra biezumam plānākajā vietā
jābūt vismazU metra, un tas jāceļ vismaz
0,3 metra virs jumta, mērojot stateniski
pret jumta laukumu. Ja jumts segts ar
ugunsaizturošu materiālu, tad pretuguns
mūri var celt tikai līdz jumta segumam,
pārtraucot visas jumta koka daļas pie
pretuguns mūra. Dzīvojamo ēku ārsienām
jābūt siltuma caurlaišanas ziņā līzvērtīgām
vismaz 0,51 m biezām ķieģeļu sienām vai
18 cm biezām masīvam koka sienām, ie-
skaitot apmetumu. Sienu uzbūvei būvin-
spektors un pilsētas valde var pielaist arī
jaunus būvveidus un materiālus, ja tādus
Iekšlietu ministrijas Būvniecības pārvalde
atzinusi par pielaižamiem.

Tukšumus sienās nedrīkst aizpildīt ar ve-
selībai kaitīgu materiālu.

24. Būvju daļām, kas nav ugunsdrošas,
jābūt vismazU metra atstatumā no dūmu
vadiem, skaitot no vada iekšējās sienas,
un vismaz 12 centimetrus no krāsns, plīts
vai dūmvada ārmalas, bet ja tādas ir no
dzelzs, tad 1U m atstatumā, pildot starpu
ar ugunsdrošu materiālu. Zem ugunsku-
riem jābūt pamatiem no ugunsdroša mate-
riāla 30 centimentru augstumā. Kurtuvju
priekšā ugunsnedroša materiāla gridas jā-
apsedz ar skārdu vai citu ugunsdrošu ma-
teriālu, nosedzot grīdu vismaz 2 cm uz
katru pusi no kurtuves un 45 cm platumā.
Skursteņu sienām jābūt pusķieģeļa bie-
zumā, bet pastiprinātai kurināšanai 1 ķie-
ģeļa biezumā. Skārda dūmu vadi jātaisa
ar divkāršām sienām un vismaz 5 cm lielu
gaisa slāni starp abām caurulēm. Tie pie-
laižami tikai tādās vietās, kur tos pastāvīgi
var uzraudzīt. Metāla dūmu caurules nav
atļauts vilkt no viena dzīvokļa otrā, bet
gan no tā paša dzīvokļa vienas telpas otrā.
bet ne garākas par 4 m. Skārda skursteņi
un vadi bēniņos aizliegti. Skursteņi jāap-
met no ār- un iekšpuses, ieskaitot arī bē-
niņus.

25. Ūdens notekas nedrīkst iziet uz kai-
miņa zemesgabalu. Eku ielas pusē gar
ietnēm jābūt ūdens novadiem. Ūdens no-
vadu caurules jāizbeidz ne augstāk par
15 cm virs ietnes.

26. Caurbrauktuvei pie slēgtas apbūves
jābūt ar ugunsdrošām sienām un pārsegu-
mu, vismaz 2% metra platai un 3 metru
augstai.

27. Divu un 3 stāvu mūra ēkās jāierīko
kāpnes no ugunsdroša materiāla atseviš-
ķās telpās ar ugunsdrošiem griestiem, grī-
du un sienām. Uz katriem 25 m ēkas ga-
ruma, mērojot gar ēkas asi, jābūt, mazā-
kais, vienām ugundrošām kāpnēm. Divu
vai 3 stāvu mūra ēkās esošo viena dzīvokļa

telpu savienošanai pielaižamas blakus
iepriekš minētām kāpnēm arī iekšējās koka
kāpnes bez atsevišķas kāpņu telpas.

Piezīme. Ja 2 stāvu mūra ēkās otrā
stāvā apbūvētais laukums nepārsniedz
150 kvadrātmetrus, ugunsdrošo kāpņu
vietā pielaižamas vienas koka kāpnes
ar apmestu apakšpusi.

28. Divu stāvu koka mājās uz katriem
25 m ēkas garuma, mērojot gar ēkas asi,
jābūt 2 koka vai 1 ugunsdrošām kāpnēm.

Piezīme. Ja 2 stāvu koka ēkas otrā
stāva apbūvētais laukums nepārsniedz
150 kvadrātmetrus, pielaižamas 1 koka
kāpnes ar apmestu apakšpusi un tāpat

apmestām koka kāpņu telpas sienām un
griestiem.

29. No jauktiem materiāliem celtas ēkas
(piem. režģu būves ar ķieģeļu pildījumu,
statņu būves ar ķieģeļu apšuvumu un tml.).
lai noteiktu to kāpņu skaitu un materiālu,
pielīdzināmas koka ēkām. Kāpņu telpai
jābūt tieši apgaismotai no ārienes un ar
tiešu izeju uz ārieni, vai arī savienotai ar
koridoru, kas ved tieši uz āru. Koridora
platums nedrīkst būt mazāks par 1,2 metra,
pie kam tām jābūt izbūvētām no kāpņu tel-
pas materiāla un apmestām. Ja 2 kāpņii
telpas atrodas blakus, tad to kopējā sienā
izņemot zemes stāvu, nav atļauts ierīkol
ailas. Kāpņu telpās aizliegts ierīkot atejt
vietas un arī tiešas ieejas blakus kāpņu
telpai esošās atejās. Tāpat noliegts kāpņu
telpas sienās ierīkot malkas noliktavu, pie-
liekamo un tamlīdzīgu telpu izbūves un ari
logu ierīkošanu 110 atejām, virtuvēm, pie-
liekamām un citām telpām. No vienām kāp-
nēm jābūt pieejamiem ēku bēniņiem. Vien-



skrēju kāpnēm paredzams 1,2 m liels pla-

tums starp ierobežojošām sienām. Kāpņu
skrējām jābūt vismaz/io metra platām ar
kāpieniem pēc formulas 2A +B^=60—63 cm.
Kāpšļa augstums .,A" pielaižams līdz
20 cm blakus kāpņu ierīkošanas gadījumā,
bet tas nedrīkst pārsniegt 18 cm pārējos
gadījumos; „B" — kāpienu platums. Uguns-
drošās kāpņu telpās visas nesošās dzelzs
daļas jāapmet virs stiepuļu sieta. Uguns-
drošo kāpņu telpu sienām jābūt vismaz
25 cm biezām.

30. Dzīvojamām un darba telpām, ku-
rās cilvēkiem ilgstoši jāuzturas, jābūt vis-
maz 2,5 m augstām, apkurināmām un ap-
gaismotām tieši no ārienes. Šo telpu grī-
dai jābūt, vismaz, 0,3'm virs pieguļošās
zemes llmena.

Katrā dzīvojamā un darba telpā jābūt,
mazākais, vienam logam tieši uz āru. Logu
koplaukums gaismā nevar būt mazāks par
Vs daļu no katras telpas grīdas laukuma.
Katras ēkas dzīvojamās un darba telpas
jāiedala tādējādi, lai būtu iespējams tās vē-
dināt caur divu ārsienu logiem. Ja tas nav
iespējams, bez vēdināšanas caur telpu logu
paredzams vēl kāds cits vēdināšanas veids.
Pret mitruma iesākšanos no apakšas
sienas, skursteņi un krāsnis jānodrošina ar
izolāciju virs pamatiem.

31. Dzīvokļu ierīkošanai paredzētās
mūra ēkās iekšējos apmetuma darbus var
uzsākt tikai 4 mēnešus pēc mūra darbu no-
beigšanas, kad ēka vēdināta pie vaļējiem
vai nepilnīgi slēgtiem logiem, vai kad ar
mākslīgiem līdzekļiem panākta mūra iz-
žāvēšana. Ārpusi var apmest tikai pēc
mūru vienreizējas pārziemošanas.

32. Uz katra zemes gabala jāierīko aka,
bet pie diviem kaimiņu zemesgabaliem pie-
laižama arī viena kopīga aka, ja tajā ir pie-
tiekoši daudz ūdens un ja tā ērti pieejama
lietotājiem. Akai jābūt vismaz 10 m no
atejām, mēslu bedrēm, kūtīm un citām ne-
tīrumu krātuvēm, bet no kaimiņa robežas
vismaz 6 metrus attālumā, izņemot artē-
ziskās akas, kuras var būt tuvāk. Zeme
ap aku jāpaceļ, jānobruģē vai citādā veidā
jānostiprina. Pati aka jānosedz ar cieši
slēdzošu vāku.

33. Pilsētas valdei ir tiesības, ja nepie-
ciešamība to prasa, izbūvēt, pārvietot un
tīrīt ūdensnovadus privātīpašnieku zemes-
gabalu robežās, un zemesgabala īpašnieks
nevar celt pret to ierunas vai prasīt atlī-
dzību. Pilsētas valdes apzīmētos dabīgos
ūdensnovadus nedrīkst aiztaisīt, aizdambēt
vai atļaut tiem aizsērēt. Saimnieciskos
atūdeņus var ievadīt tikai pilsētas valdes
šim mērķim nozīmētos ūdensnovados. Pie
atklātiem ūdensnovadiem drīkst apbūvēt
zemesgabalus ne tuvāk kā IVa metra no
to vai arī ūdensnovadu malas.

34. Atejas jāierīko gaisā telpā, katrā
dzīvoklī, un tām jābūt no dzīvokļa pieeja-
mām. Namos ar vairākiem 1 līdz 2 istabu
dzīvokļiem pielaižamas 2 dzīvokļiem ko-
pējas atejas, kas pieejamas no kopēja ko-
ridora vai priekšnama. Katrai sēdvietai jā-
būt segtai ar vāku.

Atejas jāizbūvē pie namu ārējām sienām
ar logu uz ārieni un tām jābūt vismaz
80 centimetru platām un V/t metra garām.
Novadu caurulēm un to nozarojumiem jā-
būt mājas iekšpusē; tās taisāmas no ču-
guna vai glazētām māla caurulēm. Stāv-
caurules diametrim jābūt ne mazākam par
15 centimetriem no nama augšējā stāva
līdz atejas bedrei. Tikpat resnam jābūt
arī cauruļu savienojumam uz ateju; sa-
vienojums jātaisa leņķī, kas nav šaurāks
par 30°.

Piezīme. Šī panta 2. rindkopas (iz-
ņemot izmērus, kas var būt 80 centi-
metri X 1 m), nosacījumi neattiecas
uz ūdens klozetiem.

Mūra atejas bedres sienām un dibenam
jābūt ūdenscietām. Ja bedres sienas sais-
tītas ar mājas sienām un pamatiem, sienas
un pamati jāapklāj ar materiālu, kas ne-
laiž cauri šķidrumu. Ja bedri ierīko ārpus
ēkas, bedres daļa jāielaiž zem ēkas stāv-
cauruļu vertikālai ievadīšanai bedrē. Koka
ateju bedrēm jābūt ūdenscietām, un tās
jātaisa no gropētām plankām, kas nav plā-
nākas par 7V2 cm. Savienojumu vietas
'abi jānostrādā un jānoblīvē ar darvu.
Koka atejas bedri nedrīkst būvēt zem ēkas,
un tās sienas un dibens jāapliek ar treknu
māla kārtu, ne plānāku par 30 centimet-
riem. Mūra atejas bedres griestiem jābūt
masīviem (piem. no ķieģeļiem, betona), bet
koka atejas bedrēm no 7V2 cm gropētām
plankām, apbērtām ar zemi Va metra bie-
zumā. Atejas bedres griestos, ārpus mājas
pamata, jāierīko aila. ne mazāka par
60 X 60 centimetru netīrumu izsmelšanai.
Aila jānoslēdz ar cieši piegulošiem 2 vā-
kiem; apakšējam vākam jābūt apsegtam

ar smaku noslēdzošu materiālu. Atejas

bedres dibenam jābūt ar kritumu uz sme-
ļamās ailas pusi. Izgarojumu un gāzu no-
vadīšanai atejas bedrēs jāierīko novads ar
iekšējo šķērsgriezumu ne mazāku par

300 kvadrātcentimetriem (ķieģelis uz pus-
ķieģeli) , kas jāsavieno ar vēdināmo kanālu
skurstenī, novietotu, pēc iespējas, blakus
virtuves vai krāsns dūmu vadam. Ja eso-
šās ēkas skurstenī nav atejas bedres vē-
dināšanas kanāla, vēdināšanas caurulei jā-
būt blakus skurstenim. Atkritumu novadu
caurules gals jānolaiž vismaz 30 centimet-
rus zem vēdināšanas vada pieslēguma bed-

r.

Pārvietojamām netīrumu tvertnēm jabut
hermētiski noslēgtām. Tvertnes novieto-
jamas telpās ar ūdenscietām grīdām un
2 ārējām durvīm, lai novērstu tvertņu iesal-
šanu. Telpu vēdināšanas kanāls jāierīko
pēc 11. punkta noteikumiem. Mīstuves tel-
pām publiskai lietošanai jābūt gaišām, ar
ūdenscietām sienas apakšdaļām, grīdu un
noteku rievām. Telpu vēdināšanai ierīko-
jamas vajadzīgās ietaises.

Atkritumu novietošanai jāizbūvē atkri-
tumu tvertnes ar ūdenscietām sienām, di-
benu un cieši pieguļošu vāku. Šo tvertņu
tilpums nedrīkst pārsniegt 3 kvadrātmet-
rus. Virca no lopu telpām jānovada pa
ūdenscietām caurulēm tieši uz vircas bed-
rēm. Rūpniecības ūdeņi jānovada saskaņā
ar pilsētas valdes izdotiem noteikumiem.
Mēslu, samazgu un netīrumu bedrēm jābūt
4 metrus tālu no ielas, bet no kaimiņu ro-
bežām vismaz 4 metrus un no dzīvojamo
ēku logiem vismaz 6 m atstatumā.

35. Lopu mitekļus nedrīkst celt pie
ielām. Kur vispār var turēt mājlopus un
celt viņiem mitekļus, nosaka atsevišķi pil-
sētas valdes izdoti noteikumi. Lopu mi-
tekļus var piebūvēt pie apdzīvojamām
ēkām, izņemot saimniecības rajonu. Tādā
gadījumā starp dzīvojamām un lopiem no-
zīmētām telpām jābūt neapdzīvotai telpai
vai cieši celtai šķirošai mūra materiāla
sienai ar apmetumu un bez ailām. Kūtīm
un staļļiem jābūt ar mitrumu necaurlaido-
šu grīdu un tiem jāierīko kārtīgas vēdinā-
šanas ietaises.

36. Pastāvošās ēkas pārbūvējot un tā-
pat ēkas raksturu grozot, t. i. pārvēršot
neapdzīvojamās telpas apdzīvojamās, vei-
kalos vai darbnīcu telpās u. tml., apriņķu
būvinspektors un pilsētas valde var prasīt
šo noteikumu ievērošanu arī uz visu ēku,
cik tas ir vajadzīgs vispārības drošības
labā.

37. Sūdzības par apriņķa būvinspektora
lēmumiem privāto būvju projektu apstipri-
nāšanas lietās jāiesniedz Iekšlietu ministri-
jas Būvniecības pārvaldei.

38. Šie noteikumi neattiecas uz jau pa-
stāvošām ēkām līdz šo ēku pārbūvei.

39. Atkāpšanās no šiem noteikumiem

pielaižama ar Iekšlietu ministrijas Būvnie-
cības pārvaldes piekrišanu.

40. Uzraudzība par šo saistošo notei-
kumu izpildīšanu un pārkāpēju saukšana
pie atbildības piekrīt apriņķa būvinspek-
toram, pilsētas valdei un policijai.

41.- Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14
dienām no to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

42. Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie
atbildības uz Sodu likuma pamata.

Pilsētas galva R. K u n d z i ņ š
Sekretārs J. LI c u p s.

Saistošie noteikumi
par viesnīcu, mēbelētu istabu un iebrau-
camo vietu ierīkošanu un turēšanu Jelgavā,
pieņemti Jelgavas pils. valdes 1936. g. 13. okt.
sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Pašval-
dības depart. 1936. g. 15. decembra 97445. rakstu.

1. §. Viesnīca ir uzņēmums, kurā
par noteiktu maksu izīrē apdzīvojamas un
apkalpotas, ar mēbelēm, traukiem un ci-
tiem šais noteikumos minētiem priekšme-
tiem apgādātas istabas - numurus, kuru
skaits viena uzņēmēja rīcībā nav mazāks
par 7, un kur dabūjami ēdieni un dzērieni.

Viesnīcas ir pirmās vai otras šķiras.
2. §. Pirmās šķiras viesnīcā jābūt ne

mazāk kā 15 atsevišķu numuru — istabām
pie kopēja koridora vai koridoriem, van-
nas istabai, tālrunim un uzgaidāmai telpai,
kurā viesiem pieejams vismaz 1 laikraksts
un 1 žurnāls latvju valodā. Pie viesnīcas
jāatrodas I šķiras traktierim vai biedrības
bufetei vai ēdienu veikalam. Gaisa tilpums
numuru istabā ar vienu gultu nedrīkst būt
mazāks par 30 m, istabā ar divām gul-
tam — par 50 m.

3. §. Otras šķiras viesnīcā jābūt ne ma-
zāk kā 7 numuriem - istabām pie kopēja
koridora, vannas istabai un tālrunim. Pie
viesnīcas jāatrodas traktierim vai biedrī-
bas bufetei vai ēdienu veikalam. Gaisa til-

pums numuru istabā ar vienu gultu ne-

drīkst būt mazāks par 20 m, istaba ar

divām gultām — par 35 m.
4. S. Viesnīcas var ierīkot un turēt Jel-

gavas pilsētas administratīvajās robežās
tikai ar pilsētas valdes atļauju. Pie viesnī-
cām esošie traktieri, biedrību bufetes vai
ēdienu veikali ir patstāvīgi uzņēmumi un
to ierīkošanas un turēšanas kārtība no-
teikta likumos un atsevišķos noteikumos.

Pilsētas valde noteic viesnīcas šķiru un
atļauj viesnīcām, restorāniem, ēdienu vei-
kaliem, mēbelētām istabām un iebrauca-
mām vietām lietot noteiktu nosaukumu.

Piezīme. Jau pastāvošo viesnīcu,
restorānu, ēdienu veikalu, mēbelētu
istabu un iebraucamo vietu nosaukumu
lietošanai jāizņem atļaujas 1 mēneša
laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās

5. §. Atļauju viesnīcas ierīkošanai un tu-
rēšanai pilsētas valde izdod noteiktai per-
sonai. Citai personai atļauja cedējama tās
izdošanas kārtībā, bet šīs kārtības neievē-
rošanas gadījumā atļauja atņemama.

6. §. Atļauju viesnīcas ierīkošanai un
turēšanai pilsētas valde izdod uz 1 kalen-
dāra gadu. Lūgumi pastāvošu uzņēmumu
turpināšanai nākošajā kalendāra gadā jā-
iesniedz pilsētas valdei līdz katra tekoša
gada 15. novembrim.

7 §. Viesnīcu paplašināt, sašaurināt vai
pārvietot uz citām telpām var tikai ar pil-
sētas valdes atļauju.

8. §. Ieejai viesnīcā jābūt ērtai, no ielas
vai laukuma. Virs ieejas jāatrodas izkārt-
nei ar viesnīcas nosaukumu un īpašnieka
uzvārdu. No tumsas iestāšanās līdz rīta
gaismai izkārtne un nama numurs jāap-
gaismo vai arī pie nama jāizliek apgaismota
laterna ar viesnīcas nosaukumu un nama
numuru. Pie ieejas jāatrodas nakts zva-

nam.

9. §. Personām, kam nav izdota atļauja
turēt viesnīcu, aizliegts sava uzņēmuma
nosaukumā lietot apzīmējumu „viesnīca".

10. §. Viesnīca nevar atrasties pagraba
vai bēniņu stāvā. Ja viesnīca novietota
vairākos stāvos, tad stāvi tieši savienojami
ar kāpnēm. Koka namos no otra stāva jā-
būt divējām kāpnēm un divām atsevišķām
izejām.

11. §. Viesnīcas telpas jāiekārto tā, lai
tajās varētu ieiet tikai caur priekštelpu,
kura pastāvīgi jāuzrauga. Priekštelpā jā-
izkar tāpele ar istabu numuriem un viesu
uzvārdiem un šie saistošie noteikumi ierā-
mējumā.

12. §. Viesnīcas iznomājamās telpas ne-
drīkst būt savienotas ar citām dzīvojamām
telpām, izņemot viesnīcas īpašnieka, pār-
valdnieka un personāla telpas.

13. §. Koridoriem un kāpnēm jāatrodas
labā būvnieciskā stāvoklī, un tie no krēs-
las iestāšanās līdz rīta gaismai jāapgaismo.
Koridoros un kāpnēs nedrīkst novietot lie-
kas mēbeles un traukus. Koridoriem jā-
būt siltiem.

14. §. Telpās var uzstādīt tikai tādas
krāsnis, kas nevar radīt apdedzināšanos
vai ugunsgrēku. Katrā stāvā ērti pieejamā
vietā jāatrodas rokas ugunsdzēšamam apa-
rātam.

15. §. Viesu numuriem - istabām jābūt
gaišiem, sausiem, apsildāmiem un vēdinā-
miem, ne zemākiem par 2,5 m, ar logiem
uz ielu, laukumu vai pagalmu. Apdzīvoto
telpu temperatūra nedrīkst būt zemāka
par 15° C. Sienām jābūt vienmēr tīri bal-
sinātām vai eļļas krāsā izkrāsotām vai iz-
tapsētām; logu rāmjiem, durvīm un grī-
dām (ja tās nav parketa vai klātas ar li-
noleumu) jābūt krāsotām eļļas krāsā un
bez bojājumiem.

16. §. Katrā numurā jāatrodas vismaz se-
kojošiem priekšmetiem: a) viena vai
2 gultas ar matraci, b) galds ar vismaz
2 krēsliem, c) spogulis (ne mazāks kā
0,50 m X 0,30 m), d) mazgājams trauks
un dvielis un, ja numurā nav krāna, tad arī
trauks ar svaigu ūdeni un spainis, e) vā-
rīts dzeramais ūdens karafē ar stikla aiz-
bāžņi un glāze, f) spļautuve, g) zvana
ierīce apkalpotāja izsaukšanai, h) termo-
metrs, _ i) cenu rādītājs, kurā minētas nu-
mura, ēdienu un dzērienu un apkalpošanas
cenas, j) noteikumi par viesu pierakstī-
šanu.

Uz durvīm koridora puse apzīmējams
istabas numurs.

Kā telpām, tā visām mēbelēm un trau-
kiem vienmēr jābūt tīriem un nebojātiem.

17. §. Kaļrā viesnīcā jāatrodas tīrai, sil-
tai, ventilētai, apgaismotai un dezinficētai
atejas vietai. Viesnīcās, kas iekārtotas
vairākos stāvos, atejas vietai jābūt katrā
stāvā. Atejām jābūt ūdensklozeta tipa, izo-
lētām no koridora un numuriem ar cieši
aiztaisāmām un no iekšpuses noslēdzamām
durvīm. Ieeja atejas vietā jāierīko no viesu

istabām vai koridora, bet ne caur virtuvi

vai citām telpām.
18. §. Viesnīcas kalpotāju istabām jābūt

tīrām, sausām, siltām, ar dienas gaismu un
elektrību apgaismotām, vēdināmām; vie-
nam gulētājam jābūt ne mazāk par15mgaisa. Katram kalpotājam jāierāda atse-
višķa gulta. Kalpotāju rīcībā jābūt roku
mazgājamai ierīcei ar ziepēm un tīru
dvieli.

19. §. Gultās jāatrodas veseliem un ne-
bojātiem matračiem. Mīkstām mēbelēm
jābūt apvilktām ar ādu vai tās imitējumu
vai ar mazgājamu drānu pārvalkiem.

20. §. Gultas veļai, dvieļiem un galdau-
tiem jābūt no mazgājamas drānas. Aiz-
liegts lietot krāsainus palagus un spilvenu
pārvelkamos. Gultās lietojami dubulti pa-
lagi, pie kam virsējais jāpiestiprina gultas
segai, lai pēdējā tieši nepieskartos gulošā
cilvēka miesai.

21. §. Katram jaunam pienākušam vie-
sim jāizsniedz svaiga, labi izmazgāta, iz-
žāvēta un izgludināta gultas veļa un dvieļi.

22. §. Viesnīcā vai pie tās ierīkotajā
restorānā vai ēdienu veikalā ēdieniem jābūt
dabūjamiem no pīkst. 8 līdz pīkst. 22. Res-
torānā vai ēdienu veikalā jābūt ēdienu un
dzērienu cenu rādītājam.

23. §. Virtuvei jābūt atdalītai no vies-
nīcas ar ne mazāk kā divējām ciešām dur-
vīm, lai koridoros un numuros neiekļūtu
garaiņi un smakas. Virtuvei jābūt gaišai,
tīrai, ar labu ventilāciju, gaiši krāsotām sie-
nām un griestiem un eļļas krāsā krāsotu
vai flīzēm izliktu grīdu. Virtuves telpas
var izlietot tikai ēdienu gatavošanai. Pro-
dukti jāuzglabā atsevišķās tīrās un vēsās
telpās. Virtuvē jāatrodas roku mazgājamai
ierīcei ar ziepēm un tīru dvieli.

24. §. Aizliegts pasniegt reiz jau pa-
sniegtu ēdienu atlikumus.

25. §. Viesnīcas kalpotājiem vienmēr
jābūt neiereibušiem, pieklājīgiem, tīri un
neuzkrītoši ģērbtiem, tīrām rokām un na-
giem. Virtuves kalpotājiem darba laikā
jāvalkā balti tīri darba uzvalki vai priekš-
auti un baltas mazgājamas cepures; nu-
muru apkopējām jāvalkā priekšauti un
matu turētāji.

26. §. Par numura apkopējām nevar
būt personas, kas jaunākas par 21 gadu,
vai kuras sodītas par akcizes un muitas
likumu pārkāpumiem vai mantkārīgos no-
lūkos izdarītiem noziegumiem.'

27. §. Viesnīcas kalpotāji nedrīkst būt
slimi ar lipīgām slimībām. Ja kalpotāju
ģimenē kāds slimo ar lipīgu slimību, tad
tāds kalpotājs drīkst strādāt viesnīcā tikai
pēc ārsta sevišķa apliecinājuma.

28. §. Viesnīcas turētājam tiesības pie-
ņemt dienestā tikai tādas personas, kuras
uzrāda Jelgavas pilsētas sanitārārsta ap-
liecību, ka tās neslimo ar lipīgu slimību.
Darba laikā kalpotājam šī apliecība jātur
pie sevis uzrādīšanai sanitārpārraudzības
personām. Jelgavas pilsētas sanitārārsts
var katrā laikā pārbaudīt kalpotāju vese-
lības stāvokli un arī likt pārbaudīt veselību
pie ārsta - speciālista. Viesnīcas turētājam
nav tiesība nodarbināt ar lipīgu slimību sa-
slimušu kalpotāju.

29. §. Viesiem aizliegts viesnīcā trokš-
ņot. No pīkst. 22 līdz 6 viesnīcā jābūt klu-
sumam.

30. §. Viesnīcās jāved policijas noteik-
tas caurauklotas un apzīmogotas grāmatas,
kurās jāieraksta visi iebraukušie un jāiz-
raksta aizbraukušie viesi.

Pierakstīto viesu numuros citas personas
var uzturēties bez pierakstīšanās tikai līdz
pīkst. 22. Aizliegts ievest numuros prosti-
tuētas.

31. §. Ar lipīgām slimībām slimojošus
viesus aizliegts viesnīcā uzturēt un ār-
stēt.

32. §. Uz viesu pieprasījumu viesnī-
cas administrācijai jāizsniedz tiem aprē-
ķins un kvīte saskaņā ar numurā izkārto
taksi.

33. §. Pilsētas valdes pilnvarotas per-
sonas, Jelgavas pilsētas sanitārārsts un ap-
riņķa ārsts bez vilcināšanās jāpielaiž vies-
nīcas telpu apkskatīšanai.

34. §. Viesnīcas turētājam jātur pilsētas
valdes apstiprināta sanitārās apskates grā-
mata, kurā ierakstāmas kalpotāju veselības
apliecības un telpu apskates rezultāti.

35. §. Viesnīcā, kalpotāju uzraudzībā,
jāatrodas mazai mājas aptiekai ar sekošiem
priekšmetiem: 1) marles saites, dažāda
platuma (6—15 cm), 2) higroskopiska vate,
3) joda tinktūra pudelītē ar stikla aizbāžņi,
4) 300 g rivanola šķīdinājuma 1 : 1000,
5) 50 g ožamā spirta stikla pudelītē ar
stikla aizbāžņi, 6) 20 g baldriāna pilienu.

36. §. Viesu vai kalpotāju saslimšanas
gadījumā viesnīcas īpašniekam nekavējo-
ties jāaicina ārsts slimnieka izmeklēšanai.



Par saslimšanu ar lipīgām slimībām neka-
vējoties jāziņo pilsētas sanitārārstam un
policijai, par nāves gadījumiem — poli-
cijai.

37. §. Mēbelētas istabas ir uz-
ņēmums, kurā par noteiktu maksu izīrē
apdzīvojamas un apkalpotas, ar mēbelēm.
traukiem un citiem šais noteikumos pare-
dzētiem priekšmetiem apgādātas istabas-
numurus, kuru skaits viena uzņēmēja rī-
cībā nav mazāks par 6. Šie saistošie notei-
kumi nav obligatoriski tiem dzīvokļu īpaš-
niekiem, kas iznomā istabas ne vairāk kā
5 apakširniekiem.

38. §. Mēbelētas istabas var ierīkot un
turēt Jelgavas pilsētas administratīvajās
robežās tikai ar pilsētas valdes atļauju.

39. S. Atļauju mēbelētu istabu turēšanai
pilsētas valde izdod noteiktai personai uz
vienu kalendāra gadu. Citai personai at-
ļauja cedējama tās izdošanas kārtībā. Uz-
ņēmumu paplašināt vai pārvietot uz citām
telpām var tikai ar pilsētas valdes atļauju.

40. §. Mēbelētas istabas nevar atrasties
pagraba vai bēniņu stāvā. Ja uzņēmums
novietots vairākos stāvos, tad stāviem jā-
būt tieši savienotiem ar kāpnēm. Telpas
jāierīko tā, lai viņās varētu ieiet tikai caur
priekštelpu, kura pastāvīgi jāuzrauga.
Priekštelpā jāizkar tāfele ar istabu numu-
riem un īrnieku uzvārdiem un šie saistošie
noteikumi. Uzņēmuma izīrējamās telpas
nedrīkst būt savienotas ar citām dzīvoja-
mām telpām, izņemot uzņēmuma īpašnieka,
pārvaldnieka un personāla dzīvokļiem. Ko-
ridoriem un kāpnēm jāatrodas labā būvnie-
ciskā stāvoklī un tie no krēslas iestāšanās
līdz rīta gaismai jāapgaismo. Telpās var
uzstādīt tikai tādas krāsnis, kas nevar ra-
dīt apdedzināšanos vai ugunsgrēku. Katrā
stāvā ērti pieejamā vietā jāatrodas rokas
ugunsdzēšamam aparātam.

41. §. Viesu numuriem - istabām jābūt
gaišiem, sausiem, apsildāmiem un vēdinā-
miem, ne zemākiem par 2,5 m, ar logiem
uz ielu, laukumu vai pagalmu. Apdzīvoto
telpu temperatūra nedrīkst būt zemāka par
15°C. Sienām jābūt vienmēr tīri balsinā-
tām vai eļļas krāsā izkrāsotām vai iztap-
sētām; logu rāmjiem, durvīm un grīdām
(ja tās nav parketa vai klātas ar linoleumu)
jābūt krāsotām eļļas krāsā un bez bojāju-
miem.

42. §. Katrā numurā jāatrodas vismaz
sekojošiem priekšmetiem: a) viena vai
2 gultas ar matraci, b) galds ar vismaz
2 krēsliem, c) spogulis, ne mazāks kā
0,50 X 0,30 m, d) mazgājams trauks un
dvielis un, ja numurā nav krāna, tad arī
trauks ar svaigu ūdeni un spainis, e) vā-
rīts dzeramais ūdens karafē ar stikla aiz-
bāžņi un glāze, f) slēgta spļautuve, g) zva-
na ierīce apkalpotāja izsaukšanai, h) ter-
mometrs, i) noteikumi par viesu pierak-
stīšanu.

Uz durvīm koridora pusē apzīmējams
istabas numurs.

Kā numuram, tā visām mēbelēm un trau-
kiem vienmēr jābūt tīriem un nebojātiem.

43. §. Katrā mēbelēto istabu uzņēmumā
jāatrodas tīrai, siltai, ventilētai, apgaismo-
tai un dezinficētai atejas vietai, bet ja tās
atrodas vairākos stāvos, tad katrā stāvā
jābūt atejas vietai. Atejām jābūt ūdens-
klozeta tipa. izolētām no koridora un ista-
bām ar cieši aiztaisāmām un no iekšpuses
noslēdzamām durvīm.

44. §. Mēbelēto istabu apkalpotāju ista-
bām jābūt tīrām, sausām, siltām, ar die-
nas gaismu un elektribu apgaismotām un
vēdināmām; vienam gulētājam jābūt ne
mazāk kā 15 mgaisa. Katram apkalpo-
tājam jāierāda atsevišķa gulta.

45. §. Matrači un veļa lietojami saskaņā
ar šo noteikumu 19.—21. §.

46. §. Ja pie mēbelētajām istabām atro-
das virtuve, tad tā jāuztur saskaņā ar šo
noteikumu 23. un 24. §.

47. §. Uz mēbelēto istabu kalpotājiem
attiecas šo noteikumu 25.—28. §.

48. §. Mēbelētās istabās jāved policijas
noteiktas caurauklotas un apzīmogotas
grāmatas, kurās jāieraksta visas personas,
kas aizņem vai atstāj numuru.

49. §. Ar lipīgām slimībām slimojošus
viesus mēbelētās istabās aizliegts uzturēt
un ārstēt.

50. §. Uz mēbelētajam istabām attiecas

šo noteikumu 33., 34. un 36. §.
51. §. Iebraucamā vieta ir uz-

ņēmums, kurā par noteiktu maksu izīrē tel-

pas vai laukumus lopu un vezumu novieto-
šanai un istabas-numurus vai guļas vietas
ceļinieku pārgulēšanai. Katrā uzņēmumā —
iebraucamā vietā jāatrodas slēgtām telpām
vismaz 5 zirgiem un vezumiem, ūdens va-
dam vai akai ar tīru ūdeni, spainim un si-

lei zirgu dzirdīšanai un vismaz divām ista-
bām, kur uzturēties un pārgulēt ceļinie-
kiem.

52. §. Iebraucamās vietas var ierīkot
un turēt Jelgavas pilsētas administratīvajās
robežās tikai ar pilsētas valdes atļauju,
kura izdodama noteiktai personai uz vienu
kalendāra gadu. Citai personai atļauja
cedējama tās izdošanas kārtībā.

53. >J. Katrā iebraucamā vietā jāatro-
das vismaz 5 guļas vietām. Gaisa tilpums
istabā nedrīkst būt mazāks par 10 muz
katru ceļinieku, bet pie labas ventilāci-
jas — par 7,5 m. Katrā istabā jāuzkar no-
rādījums, cik personām tajā atļauts pārnak-
šņot.

54. §. Iebraucamo vietu istabas, kori-
dori, kāpnes un atejas vietas vienmēr jā-
tur tīras un jāvēdina. Grīdas katru dienu
jāmazgā vai jāuzslauka ar slapju lupatu.
Koridori un kāpnes no krēslas iestāšanās
līdz rīta gaismai jāapgaismo. Katrā istabā
jāatrodas spļautuvei ar ūdeni, kura katru
dienu jāiztīra. Koridorā vai istabā, pie-
ejamā vietā jāatrodas rokas ugunsdzēša-
mam aparātam. Istabā jāatrodas mazgāja-
mai ierīcei ar tīru ūdeni, ziepēm un dvieli.
un arī vārītam dzeramajam ūdenim stikla
traukā ar stikla aizbāžņi. Istabā jāizkar
šie saistošie noteikumi.

55. §. Dīvāni un kušetes jāpārvelk ar
ādu vai tās imitējumu vai ar mazgājamu
drānu pārvalkiem. Gultas veļu un dvieļus
nedrīkst pagatavot no krāsainas drānas,
Katram gulētājam jāizsniedz tīra, nelietota
gultas veļa.

56. §. Pagalmā un lopu novietošanas
telpās ieturamo kārtību noteic „Obligato-
riskie noteikumi par iebraucamām vietām
un mājlopu novietošanas telpām pilsētās"

57. §. Iebraucamās vietās aizliegta jeb-
kāda tirdzniecība.

58. §. Uz iebraucamām vietām attiecas
šo noteikumu 26.—31., 33., 34. un 36. §.

59. §. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
saucami pie atbildības pēc Sodu likuma no-
teikumiem.

60. §. Atkāpšanās no šiem saistošajiem
noteikumiem pielaižama tikai ar pilsētas
valdes katrreizēju atļauju.

61. §. Ja viesnīcā, mēbelētās istabās vai
iebraucamā vietā atkārtoti pienākta šo
saistošo noteikumu neievērošana vai ja
konstatēta netiklības piekopšana vai akcī-
zes nolikuma pārkāpšana, tad pilsētas val-
dei ir tiesība anullēt izdoto uzņēmuma tu-
rēšanas atļauju.

62. §. Šie saistošie noteikumi stājas
spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas..Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva H. Štolcs

Pilsētas sekretārs V. Švānbergs.

Ventspils kara apriņķa priekšnieka
paziņojums.

Saskaņā ar Karaklausības likuma 5., 13.
un 67. pantiem un kara ministra 1936. gada
rīkojumu, uz iesaukšanu jāierodas: a) 1915.
gadā dzimušiem pilsoņiem un tiem agrākos
gados dzimušiem pilsoņiem, kas reģistrēti
1937. gada iesaukšanas sarakstos; b) per-
sonām, kas kaut kādu iemeslu dēļ nav re-
ģistrētas iesaukšanas sarakstos, bet ku-
rām pienākas izpildīt karaklausību, un
c) 1915. gadā dzimušām personām, kas
iepriekšējos gados pirms iesaukšanas ve-
cuma sasniegšanas pieteikušās brīvprātīgi,
bet nav pieņemtas dienestā vai no dienesta
atvaļinātas pirms obligatoriskā kara die-
nesta laika nodienēšanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem
Ventspils apriņķī dzīvojošiem augš-
minētiem pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas
pieņemšanai aktīvā kara dienestā sekojošā
kārtībā un laikā:

Ventspilī, Saules iela 14.

1937. g. 1. martā, pīkst. 9: Ventspilī, dzī-
vojošiem pilsoņiem; 1937. g. 2. martā,
pīkst. 9: Piltenē un Sarkanmuižas, Vārves,
Zūru, Piltenes, Zlēku, Ēdoles un Usmas
pagastos dzīvojošiem pilsoņiem; 1937. g.
3. martā, pīkst. 9: Užavas, Ziras, Ugāles,
Puzes, Popes un Ances pagastos dzīvojo-
šiem pilsoņiem un 1937. g. 4. martā,
pīkst. 9: Dundagas pagastā dzīvojošiem pil-
soņiem.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi
pase un uzturs. Uz iesaukšanu nav jā-
ierodas: 1) tiem, kas atsvabināti no iesauk-
šanas, un 2) tiem, kam atlikta iesaukšana.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

1936. g. 23. decembrī.
Pulkvedis-leitnants O r n i ņ š.

Iekšzeme

Tieslietu ministris H. Apsīts tiesu
darbinieku konferencē Daugavpilī.

9. janvārī Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē notika šīs apgabaltiesas miertiesnešu,
izmeklēšanas tiesnešu un pārējo tiesu dar-
binieku konference. Tajā no Rīgas ieradās
arī tieslietu ministris H. Apsīts, tiesu
departamenta direktora A. Mengelsona un
Cietumu depart. direktora K. Veitmaņa pa-
vadīts. Ministri un pārējos viesus stacijā
sagaidīja Daugavpils garnizona priekšnieks
ģen. Z. Bachs, apgabaltiesas priekšsēdētājs
ar saviem biedriem, Daugavpils pils. galva,
prefekts un citi iestāžu vadītāji un sabied-
riskie darbinieki. Daugavpils iedzīvotāju
vārdā ministri apsveica pilsētas galva J.
Volonts un laikraksta „Latgales Vēstnesis"
pārstāvis apgabaltiesas loceklis K. Ozo-
liņš.

No stacijas tieslietu ministris H. Apsīts
ar sagaidītājiem devās uz Vienības nama
būves vietu, kur viņus sagaidīja Daugav-
pils latviešu biedrības valde. Pēc būves
apskates ministris ieradās apgabaltiesas
darbinieku konferencē, kur ministri ap-
sveica vecākais miertiesnesis E. Kalējiņš.
Ministris uzrunāja konferences dalībniekus,
nododot sveicienus no Valsts Prezidenta
Dr K. Ulmaņa, ko tiesu darbinieki uzņēma
jūsmīgiem suminājumiem. Tālāk ministris
norādīja, ka tiesu darbiniekiem ārpus sava
tiešā darba rosīgi jādarbojas arī sabied-
riskā dzīvē. „Tiesnesim jābūt labam pilso-
nim un labam patriotam, jo citādi cilvēks
un tāpat arī tiesnesis būs tikai labs amat-
nieks", teica ministris. Tālāk ministris
norādīja tiesu darbiniekiem, ka viņiem jā-
sekmē pagastu tiesu darbība, sniedzot tām.
kur vajadzīgs, vajadzīgos padomus. Mier-
tiesnešiem jādarbojas kā pagasta tiesu ju-
riskonsultiem, palīdzot tām nokļūt uz pa-
reiza ceļa. Tiesu aparāta darbība jāpadara
ātrāka. Uzliekot sodus, tiesnesim nav
jābūt pārāk mīkstsirdīgam, bet jāuzliek
sods pēc vainas apmēra. Ministrim par do-
tajiem norādījumiem pateicās un tiesnešu
vārdā solījās tos ievērot Daugavpils apga-
baltiesas priekšsēdētājs Kociņš. Konfe-
rences tālākā gaitā nolasīja vairākus re-
ferātus. Vakarā ministris atgriezās Rīgā.
Tieslietu ministra apciemojuma gadījumā
Daugavpils nami bija karogoti. LTA.

Māksla

Jaunā ceķu dziesmu spēle „Zaļā pļavā"
Dailes teātrī.

Kopš pag. sestdienas, 9. janvāra. Dailes te-
ātris ir kļuvis atkal bagātāks par jaunu mīles-
tības romantikas pilnu dziesmu spēli, kas bei-
dzās ar 3 pāru laimīgu saprecēšanos. Roman-
tisko dziesmu spēļu izrādēm Dailes teātrī
nekad nav trūcis apmeklētāju, un ka arī jaunā
dziesmu spēle piedzīvos daudzus izrāžu des-
mitus, liecināja galīgi izpārdotā pirmizrāde
9. janvāri un tās atkārtojums vakarvakarā,
uz kuriem pat jau visas iespējamās papildvie-
tas sen bija izpārdotas. Bez dziesmu spēles
jautrā spraiguma un daudzām dziesmām pilnā
satura publikai patīk arī noskatīties sešu jaunu
mīlētāju kļūmīgos piedzīvojumos un savdabī-
gajā, mums diezgan pasvešā, bet krāšņā, tīri
čekiskā lugas ārējā ietērpā. Dailes teātra
vadība šai zinā minama ar lielu atzinību, ka
tā nav taupījusi līdzekļus, lai iegādātos ,.Zalās
pļavas" lielajam personālam čeku tautiskos

daudzkrāsaini-krāssos ietērpus un jaunas,
lugas norisei piemērotas dekorācijas. Tāpēc,
skatuves priekškaram veroties, skatītājs jūtas
aiznests pavisam citā pasaules malā un ar
interesi seko dziesmu spēlē redzama citas
tautas dzīvei citos apstākļos, kur darbojas
sirmais čeku muižnieks Skaleckis (R. Birzgals),
viņa brāļa meita Alena (E. Bramberģe), kas
pārbrauc muižā pēc Šveicē pabeigtām lauk-
saimniecības studijām, un vesels pulks muižas
laužu: mežsargi, meitas un puiši, un viņu
priekšnieki: virsmežzinis — vācietis Eizen-
kulka. kas arvien vēl buldurē pa vāciski un
nikni dzenā ļaudis, godinādams pats sevi par
,.oberfersteru": mācīts mežkopis Juris Mīļais
(K. Pabriks). vai kā viņu Čekoslovākiiā (kur
tāpat kā Zviedrijā no veciem laikiem augstā
godā vēl palikusi titulu cienīšana) godina par
..mežu inženieri": virsmežsargs un lielais dzē-
rājs štetevics (A. Mitrevics). bij. Austrijas
armijas dižkareivis-vezumnieks. kas par sek-
mīgu bēgšanu no ienaidnieka kara laikā ap-
balvots ar mazo bronzas medāli. u. c. Jaunas

muižas īpašnieces Alēnas un viņas pazinu: bij.
Austrijas armijas virsleitnanta Harovica (A.
Mikelsona) un vēlāk arī prof. Bulīineka (Lei-
manis) ierašanās un gaidāmās pārmainās sacel
nevien uztraukumu, bet sāk arī risināt mīlas
pavedienu kamolus, radot jo daudzus sarež-
ģījumus un pārpratumus, kas galīgi noskaidro-
jas tikai 5. ainā, kaut gan, varbūt, to atrisi-
nāšanai pietiktu jau arī ar 4 ainām vien. Bet
tā kā spēles darbība rit raiti, tad publika prie-
cīgi seko arī 5. ainas darbībai, lai gan viņas
lielākas intereses uzturēšanai teātra progra-
mās turpmāk nevajadzētu ievietot dziesmu
spēles satura atstāstījumu, kā tas bija izda-
rīts pirmizrāžu programās, kur jau pirms iz-
rādes varēja izlasīt dziesmu spēles atrisinā-
jumu, t i. kurš kuru dabū par vīru vai sievu,
pēc kā pēdējā aina izlasījušiem zaudē dalu no
savas pievilcības.

Par pašu Ed. Smilga sagatavoto izrādi sa-
kāms viss labākais. Arī aktieri še dabū iz-
spēlēties pēc patikas katrs sevim piemērotā
lomā. Ar atzinību jāmin A. Mitrevics, Olga
Krūmiņa kā viņa meita Hanči. E. Bramberģe,
K. Pabriks, L. Leimanis, A. Baldone, L. Zvī-
gule u. c. aktieri, kuru spēli publika bieži pār-
trauca sirsnīgiem smiekliem un skaliem aplau-
siem. Varbūt tikai abi galvenie mīlētāji
varēja būt vairāk grimēti; tad viiji arī būtu
varbūt vairāk slaviski. Bez tam publikai_ loti
patika divu suņu piedalīšanās skatuvē. Čeku
komponista Jara Beneša dziesmuspēles mū-
zikā un T. Mirovska-Rohāna un T. M. Špīlāra
tekstā loti daudz motivu no mums tuvās un
draudzīgās čeku tautas dziesmām un lauku
dzīves, kas ir tuva arī dziesmu spēles skatītāiu
vairākumam. Viss tas padara šo spēli par vi-
sai tīkamu skatītāju jaunai un arī vecai pa-
audzēm. Pirmizrādē noskatījās daudzas ievē-
rojamas personas no sabiedrības, rakstnieku
un mākslas aprindām, kuru vidū bija armijas
komandieris ģen. K. Berkis ar štāba priekš-
nieku un vīna palīgu, Preses biedr. priekšu.
.1. Druva u. c. Ieradies bija arī Čekoslovakijas
sūtnis Dr. J. Lipa ar kundzi, kuri Pēc izrādes
savā laipnajā namā sarīkoja aktieriem un pre-
ses pārstāvjiem uzņemšanu. O.

Nacionālā opera.
Pirmdien, 11. janv., 3 b a 1 e t i: ,,S k a -

ramušs", ,,Bolero" un ,,Fantastiskās
lelles" ar H. Tangijevu-Birznieci, E. Pfeiferi,
M. Griķi, O. Lēmani, H. Plūci, R. Saule un visu
baletu. Diriģents O. Bištēviņš. Parastās pus-
cenas.

Otrdien, 12. janv., ,.Grāfiene Mā-
ri c a" par tautas izrādes cenām ar N. Griiznu,
L. Teichmani, V. Kadiķi, A. Verneru, V. Leo-
naiti u. c. Diriģents P. Barisons.

Trešdien, 13. janv., prof. M. Šteimaņa
vadībā „Kņazs Igors". Galvenās lomās
M. Brechmane - Štengele, A. Liberte - Rebane,
A. Kaktiņš, T. Matīss u. c. Parastās puscenas.

Ceturtdien, 14. janv., ,,Traviata "
ar A. Pulciņu-Karpu nn A. Priednieku galvenās
lomās. Tautas izrādes cenas.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 11. janv., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ,,A k 1ā māsa".

Otrdien, 12. janv., pīkst. 19.30 lētā iz-
rādē ,,N o saldenās pudeles".

Trešdien, 13. janv., pīkst. 19.30 pirmo reizi
,,Jātnieku izlūki" Fr. Langera drāma 3 cēlienos.
Režisors J. Lejiņš, dekorators V. Valdmanis.
Derīga abonementa 7. biļete.

Dailes teātris.
Pirmdien, 11. janv., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „M ežvidus |audi s".
Otrdien, 12. janv., pīkst. 19.30 lētā izrādē

,,S v e č t u r i s".

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 11. janvāri.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,1(5—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 85,90—87,40
100 Šveices franku 117,30—118,80
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,90—18,40
100 Holandes guldeņu .... 279,75—282,75
100 Vācijas marku 205,10—207,10
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,40—98,00
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,40—98,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1937. g. 4, janvārī.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. . . . 76 852 309 16 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 40876 735 —
Ārzemju valūta 25892 927 85 Pamata kapitāls 21221798 83
Sudraba nauda 15677 813 — Rezerves kapitāls 5346 735 96
Valsts kases zīmes un metāla nauda 11 122 552 43 Noguldījumi 19 555 757 —
īsa termiņa vekseļi 51445 984 34 Tekoši rēķini 117 868 384 63
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 67 004 189 23 Valsts rēķini un depoziti 60 785 266 10
Citi aktivi . 25 441 239 88 Citi pasi vi 7 782 338 37

273 437 015 89 273 437 015 89

Rīgā, 1937. g. 8. janvārī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
30464 Galvenais direktors K. Vanags.



(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz. 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Arvīda
Krastiņa lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1936. g. 16. dec.
izsludināto 1921. g. 26. aprilī
mir. Jāņa Krastiņa, dzim. 1848. g.
19. martā publiskā kārtībā
1921. g. 3. martā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Jāņa Krastiņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
noradot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
L. M 5632/37. II. ' 30051b

Priekšsēdei b. H. M i n t a 1s.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Elzas Lapsas
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1936. g. 2. decembrī iz-
sludināto 1936. g. 21. oktobrī
mir. Jēkaba Lapsas, dzim. Idus
pag. 1899. g. 11. janv., publiskā
kārtībā 1936. g. 20. oktobrī sa-
stādīto testamentu, vai kam ir kā-
das.tiesības uz mir. Jēkaba Lapsas
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaId.Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
L. M 5394/36. II. 30052b

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1935. g. 29. dec. Kārķu
pag. mirušā Eduarda-Hermana
Oaiķa, dzim! 1882. g. 16. febr.
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uz_aicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
L. JVŠ 5008/36. II. ' 30054b

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s,
Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 15. aprilī
mir. Jūles Lagsbergs, arī Laks-
bergs, dzim. 1869. g. 23. aug.
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
L. M 5643/1936. II. 30055t
Priekšsēdētāja b. H. Mintals

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
27. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
29. aprilī Bejas pagastā mirušā
lēkaba Jēkaba d. Kļaviņa testa-
mentu. 304327.

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
27. janvārī minētās noda|as at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1936. g. 29. jūnijā Naukšēnu
pag. mirušā Indriķa Kriša dēla
Ozola testamentu. 30433z

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī.
Priekšsēdēt. b. H. Mintals.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3895. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
31. dec. lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Eižens Šlei-
cbers ar firmu „Eižens Šlei-
chers".

Eižens Šleichers, dzimis Rīgā
1884. g. 15. jūnijā, dzīvo Rīgā,
Slokas ielā 1-a, 6. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1932. g. 12. augustā.

Uzņēmums — spedicija — at-
rodas Rīgā, L. Smilšu ielā 8/10.

Eiženam Šleicheram pastāv
laulības līgums, par ko izslu-
dināts „Vald. Vēstn." 1929. gada
81. num. 30231g

Rīgā, 1936. g. 31. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3896. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
31. dec. lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Grigorijs
Kalika ar irinu «Grigorijs Ka-
lika".

Pad. Soc. Rep. Sav. pilsonis
Grigorijs Kalika, dzimis Viņņi-
cā 1888. g. 1_. dec, dzīvo Rīgā,
Dzirnavu ielā 113, 74. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1931. gadā. 30232g

Uzņēmums — augļu tirgota-
va — atrodas Rīgā, Mārstaļu
ielā 1.

Rīgā, 1936. g. 31. decembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3898. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
31. dec. lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Zālamans
Fiks ar firmu ..Zālamans Fiks".

Zālamans Fiks, dzimis Dau-
gavpilī 1900. g. 25. febr.. dzīvo
Rīgā, Brīvības ielā 71/73, 8. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 8. maijā.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir koku tirdzniecība, atro-
das Rīgā, Brīvības ielā 71/73,
8. dz. 30233g

Rīga, 19,36. g. 31. decembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3899. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada

31. dec. lēmumu, ierakstīta vien-
personīga tirgotāja Līza Pūte-
lis ar firmu „Līza Pūtelis".

Liza Pūtelis, dzimusi Mež-
muižas pag. 1867. g. 29. _ nov.
dzīvo Rīgā, Sabiles iela 1-c
1. dz. 30234g

Uzņēmuma darbība atklāta
1904. gadā.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir miltu tirdzniecība atro-
das Rīgā, Centrāltirgu, 3. pāv.
25.

Rīgā. 1936. g. 31. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņ:-.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3902. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
4. janv. lēmumu, ierakstīta at-
klāta sabiedrība ar firmu „A.
Rozentāls un H. Lēvenšteins".

Personīgi atbildīgie biedri:
1) Andrejs-Erichs Rozentāls,
dzimis Kuldīgā 1896. g. 11. okt.,
dzīvo Rīgā, Klīveru ielā 1,
22. dz.. un 2) Haims Lēven-
šteins, dzimis Kuldīgā 1911. g.
gada 1. jūnijā, dzīvo Rīgā Sa-
dovņikova ielā 17, 5. dz.

Sabiedrība nodibināta 1936. g.
11. dec. un tās darbība atklāta
1937. g. 1. janvārī. 30247g

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — pārtikas preču tir-
gotava — atrodas Rīgā, Kungu
ielā 28-a.

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš-

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3903. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
4. janv. lēmumu, ierakstīta vien-
personīga tirgotāja Zelma Drē-
viņš (Dreving) ar firmu „Adī-
tava, Zelma Drēviņš".

Zelma Drēviņš (Dreving), dzi-
musi Igaunijā, Tallinā 1898. g.
3. augustā, dzīvo Rīgā, Matīsa
ielā 31, 23. dz. 30246g

Uzņēmuma darbība atklāta
1928. gadā.

Uzņēmums — adi tava — at-
rodas Rīgā, Matīsa ielā 31,
31. dz.

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzn. reģ. ,,A" ar reģ.
3905. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
4. janv. lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Jānis Irbī-
tis ar firmu ..Jānis Irbītis".

Jānis Irbītis, dzimis Rīgas apr.
Rembates pag. 1881. g. 18. mar-
tā, dzīvo Rīgā. L. Lāču ielā 3,
5. dz. _ 30243g

Uzņēmuma darbība atklāta
1931. g. 1. janvārī.

Uzņēmumi — piena un piena
produktu tirgotavas atrodas
Rīgā: 1) L. Lāču ielā 3 — gal-
venais uzņēmums, un 2) Tilta
ielā 2/4.

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1is.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. n. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
reģistra 115. num. ierakstītās
firmas „A. Stancke Co" (Rīgā,
L. Smilšu ielā 20) reģistra fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937.
gada 2. janv. lēmuma pamata,
ierakstīts, ka prokūristiem Ar-
turam Džonsonam un Reinhol-
dam Birkām atsevišķas pilnva-
ras-prokuras izdotas arī 1937.
gadam. 30254g

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistra ,,A" 209. folijā ierakstī-
tās firmas „Kārlis Žubītis"
(Rīgā, Kalku ielā 21) īpašnieks
Kārlis Žubītis 1936. g._9. okt.
miris un par viņa atstatas man-
tas aizgādni ar Rīgas pils. bā-
riņtiesas 3936. g. 23. dec. lē-
mumu iecelts 1902. g. 29. jūnijā
Rīgā dzimušais Haralds Žubī-
tis, dzīv. Rīgā, Gertrūdes ielā
47, 2. dz.

Saskaņa ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 2. janv. lēmumu
tas azīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 30240g

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 423. num. ierakstītas
firmas «Heinrichs Skuja" (Rīgā,
Akmeņu ielā 7) uzņēmuma dar-
bības nozare turpmāk ir lauk-
saimniecības ražojumu uzpirk-
šana atkalpārdošanai.

Saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 2. janv. lēmumu
tas atzīmēts tirdzniecības re-
ģistrā. 30237g

Rīga, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n du 1is.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1101. num. ierakstītās
firmas „Oskar ,s Zutis" (Rīgā,
Elizabetes ielā 87) reģistra fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 2. janv. lēmuma pamata,
atzīmēts:

i 1) ka šīs firmas īpašnieks
Oskars Zutis no 1936. g. 20. dec.
dzīvo Rīga, Marijas iela 4-a,
7. dz.:

2) ka min. firmas uzņēmums
— mūzikas instrumentu izlabo-
šanas darbnīca Rīgā, Elizabe-
tes ielā 87, 1936. g. 31. decembrī
likvidēts.

Pēc tirdzn. reģistra, augstāk
minētai firmai ir vēl uzņēmums
— radio, mūzikas instrumentu,
velosipēdu un to piederumu un
dalu tirgotava Rīgā, Elizabetes
ielā 87. 30253g

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Spkrptāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 1349. num. ierakstītas
firmas „Emilija Šūmanis" re-
ģistra folijā uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 2. janv. lēmuma
pamata ierakstīts:

a) ka šīs firmas īpašniece
Emilija Šūmanis 1936. g. 13. sept.
iestājusies laulība un vīra uz-
vārdā saucās Lēnerts;

b) ka Emilija Lēnerts no 1936.
gada 9. oktobra dzīvo Rīga,
Tērbatas ielā 70, 31. dz.;

c) ka min. firmas uzņēmums,
kura darbības nozare ir pie-
na produktu uzpirkšana atkal-
pārdošanai — 1936. g. 9. okt.
pārvietots Tērbatas ielā 70,
31. dz., Rīgā. 30242g

Rīga, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i, A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1748. num. ierakstītās
firmas „Lazars Jakobsons" uz-
ņēmums — malkas tirgotava —
Rīgā, Ganību dambī 17-a, A.
Heimeringa koku zāģētavas
laukumā, likvidēts 1936. gada
31. dec, par ko, saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
4. janv. lēmumu atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā-

Pēc tirdzn. rēģ. augstāk mi-
nētai firmai ir vēl uzņēmums
— malkas tirdzniecības Rīgā,
L. Zirgu ielā 3, 4. dz. 30250g

Rīgā, 1937, g. 4. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1772. num. ierakstīta
firma „A. Vroņevskis" (Rīgā,
Brīvības ielā 86) 1936. gada
31. dec. izbeiguši darbību un
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 2. janv. lēmumu tirdz-
niecības reģistrā dzēsta. 30239g

Rīga, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģis-
tra nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 2450. num. ierakstītā

firma „B. Izmailovičs" (Rīgā.
Raudas ielā 8) 1937. g. 1. janv,
izbeiguši darbību un saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g,
4. janv. lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 30249g

Rīga 1937. g. 4. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2793. num. ierakstītā
firma „M. Mjazs un A. Bočei-
kovskis" (Rīgā, Lāčplēša ielā
70-b, 9. dz.) 1936. g. 31. dec.
likvidēta un uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 2. janv. lēmuma
pamata, tirdzniecības reģistrā
dzēsta. 30236g

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. G r u n du 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 33. num. ierakstītas
firmas „Akciju sabiedrība „Ļaj-
vijas kredītbanka" (Rīga, Šķū-
ņu iela 23/31) reģistra folija,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
2. janv. lēmuma pamata, ie-
vests šāds ieraksts:

Prokūristi Benjamiņš Kacs
un Vilhelms Grosmanis, katrs
kolektīvā pilnvarā ar vienu vi-
cedirektoru un vienu pilnvaroto.
Pilnvarotie Irene Martinsons,
Arnolds Liepiņš un Jānis La-
piņš, katrs kolektīvā pilnvarā
ar vienu vicedirektoru un vienu
prokūristu. 30230g

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis,

Sekretāra v. i. A, B ē r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 211. num. ierakstītās
firmas «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Bo-
far" (Rīgā, Valdemāra ielā 19)
reģistra folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 2. janv. lēmu-
ma pamata: .

1) ierakstīts: Saskaņā ar ak-
cionāru 1936. g. 21. augusta pil-
nas sapulces un 1936. g. 28. aug.
valdes sēdes protokoliem, par
šīs sabiedrības ?aldes locek-
ļiem ievēlēti — 1) Boriss Šmul-
jāns, viņš arī valdes priekšsē-
dētājs, dzīvo Rīgā, Visbijas
prosp. 5, 2) Zāmuelis Albers,
dzīv. Rīgā, Kr. Barona ielā 32,
14. dz., 3) Zusmanis Voss (Foss),
dzīv. Rīgā, Lāčplēša ielā 70,
5. dz. un par valdes locekļu
kandidātiem — 1)_ Mirjama Pe-
kers, dzīv. Rīgā, Elizabetes
ielā 16, 3. dz., un 2) Leiba Liv-
šies, dzīv. Rīgā, Brīvības
ielā 100;

2) svītrots ieraksts par līdz-
šinējo valdes sastāvu. 30228g

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 383. num. ierakstītas
firmas «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Tek-
ston" (Rīgā, _ Katoļu ielā 2-a)
reģistra folija, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 2. janv. lēmu-
ma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokoliem, 1936.
gada 21. dec. valdes sēdē, iz-
stājušos Makša Švarcberta vie-
tā, valdē pieaicināta 1936.gada
21. aprila akcionāru pilna sa-
pulcē par valdes locekļa kan-
didāti ievēlētā Lubova Plonskis,
dzīv. Rīgā, Dzirnavu iela 45/47,
4. dz. 30229g

Rīga, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
27. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1936. g. 5. februārī Ternejas
pagastā mirušā Jēkaba Marietes
dēla Dimzes, arī Dimmis, testa-
mentu. 30434z

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī.
Priekšsēdēt. b. H. ' M i n t a 1s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
27. janvārī minētās nod. atklātā
tiesas' sēdē nolasīs 1933. gada
21. aprilī Vestienas pagastā mi-
rušā Kārļa (Kirila) Pētera dēla
Asera testamentu. 30435g

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī.
Priekšsēdēt. b. H. Mintals.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3897. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
31. dec. lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Mārtiņš Me-
žiņšjir firmu «Mārtiņš Mežinš",

Mārtiņš Mežiņš, dzimis Ķie-
ģeļu pag. 1875. g. 6. novembrī,
dzīvo Rīgā. Vilandes ielā 11,
42. dz. 30226g

Uzņēmuma darbība atklāta
1929. gadā.

Uzņēmums — pārtikas preču
tirgotava — atrodas Rīgā, Vi-
landes ielā 11.

Rīgā, 1936. g. 31. decembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3900. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. gada
31. dec. lēmumu, ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Isers-Izidors
Arolovičs ar firmu „I. Arolo-
vičs".

Isers-Izidors Arolovičs, dzi-
mis Krievijā 1880: g._ 17. febr.,
dzīvo Rīgā, Skolas iela 4, 11. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1921. gadā.

Uzņēmums — aģentūra un ko-
misija — atrodas Rīgā, Smilšu
ielā 22. 30235g

Rīgā, 1936. g. 31. decembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3901. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
2. janv. lēmumu, ierakstīta vien-
personīga tirgotāja Milda Švī-
kulis ar firmu „M. Švīkulis".

Milda Švīkulis, dzimusi Sējas
pagastā 1902. g. 9. jūnijā, dzīvo
Rīgā, Pērnavas ielā 21, 20. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1930. g. 18. oktobrī.

Uzņēmums — pārtikas preču
tirgotava — atrodas Rīgā, Pēr-
navas ielā 26. 30245g

Rīgā, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
3904. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
4. janv. lēmumu, ierakstīta vien-
personīga tirgotāja Basa Kat-
cins ar firmu „Baša Katcins".

Basa Katcins, dzimusi Gosti-
ņos 1892. g. 23. aprilī, dzīvo
Rīgā, Avotu ielā 6-a. 41. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1933. gadā.

Uzņēmums — adītu preču un
veļas tirgotava — atrodas Rīgā.
Kungu iela 2o'27. 30244g

Rīgā. 1937. g. 4. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š

Rīgas apagabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistra „A" 394. num. ierak-
stītā firma ,,.Jānis Oša" (Cēsīs,
Rīgas ielā 17) uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1937. g. 2. janv. lēmu-
ma pamata tirdzniecības re-
ģistrā atvietota ar firmu „J. A.
Sproga".

Pēc tirdzn. reģ., šīs firmas
īpašnieks ir 1914. g. 22. aprilī
Jelgavā dzimušais Jānis-Alfons
Sproga, dzīv. Cēsīs, Rīgas
ielā 17. 30238g

Rīga, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „Auto remontu un me-
chaniskās darbnīcas H. Deič-
mans un M. Potreki" (Rīgā,
Tērbatas ielā 72) ierakstītās at-
klātās sabiedrības reģistra 651.
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 2. janv. lēmuma pa-
mata:

a) atzīmēts, ka _ saskaņā ar
paziņojumu, atklātā biedre El-
lene Freibergs no 1936. g. 4. ap-
rila dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā
35, 9-a dz.;

b) ierakstīts, ka ar Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodalas 1936.
gada 22. dec. lēmumu šai firmai
nodibināta administrācija 1111 par
pagaidu administratoru iecelts
zvēr. adv. pal. Allrēds Štein-
bergs, dzīv. Rīgā, Lenču ielā 2,
30. dz. 30241g

Rīga, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodala uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzn. re-
ģistrā „A" firmas „Leiba Kurc-
manis" reģistra 1563. folijā, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 4. janv. lēmumu, atzī-
mēts :

1) ka šīs firmas īpašnieks
Leiba Kurcmanis 1936. gada
1. augustā mainījis dzīves vie-
tu un tagad dzīvo Rīgā, Parka
ielā 3, 3. dz.;

2) ka min. firmas uzņēmums,
kura darbības nozare ir lopu
un gaļas uzpirkšana atkalpār-
došanai 1936. g. 1. augustā pār-
vietots no Aspazijas bulv. 7,
4. dz., Parka ielā 3, 3. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 4. janv. 30252g
Tirdzn.reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra_ 1767. num. ierakstīta
firma „Adams Pape" (Rīgā, M,
Nometņu ielā 40-a, 5. dz.) 1936,
gada 31. dec. izbeiguši darbību
un saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 4. janv. lēmumu
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Rīgā, 1937. g. 4. janv. 30251g
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2387. num. ierakstītā
firma «Jānis Lacums" (Rīgā,
Raudas ielā 8) 1937. g. 1. janv.
izbeiguši darbību un saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
4. janvāra lēmumu tirdzniecī-
bas reģistrā dzēsta. 30248g

Rīgā. 1937. g. 4. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n S.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
reģistra 2614. num. ierakstītās
firmas „L. Balgalvis" (Rīgā,
Blaumaņa ielā 31) reģistra fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 2. janv. lēmuma pamata,
atzīmēts:

a) ka šīs firmas īpašniece Li-
zete Balgalvis 1936. g. 26. dec.
iestājusies laulībā un vīra uz-
vārdā saucās Egevičs;

b) ka min. Egevičs no 1936. g.
26. febr. dzīvo Rīgā, Kalnciema
ielā 71, 1. dz. 30227g

Rīga, 1937. g. 2. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Berz i ņ š

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod..
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 2. oktobrī mirušā Pē-
tera Latveļa pagasttiesas tes-
tamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
1294a/37. 30420g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. g,
27. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1936. g. 12. septembri
Jērcēnu pagastā mirušā Jāņa
Pētera d. Kalniņa testamentu.

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī.

Priekšsēdēt. b. H. Mintals
Sekretārs E. L a s m a n i s



Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935, g. 9. novembrī mirušā Rū-
dolfa-Arvīda Okmaņa pagast-
tiesas testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
1296a/37. 30421g
Priekšsed. b.A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kaneurs.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 30. martā mirušā Kriša
Dzeņa privattestamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
1143a/37. 30449g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 14. oktobrī mirušā An-
tona Sauskāja privattestamen-
tu. 43a/37. 30452g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
Priekšsed. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. K a n g u r s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis

ar 1936. g. 16. nov. spriedumu
Eliju-Movšu Rubaņenko par ne-
atļautas augu krāsas lietošanu
izgatavojot aveņu dzērienu un
ķiršu limonādi savā mākslīgu

minerālūdeņu iestādē, Rīgā,
Kungu ielā 30a, kas konstatēts
1936. g. 8. jūlijā, pēc Sodu lik.
?34. _ p. sodījis ar 30 latiem vai
pieradīta maksātnespējas gadī-
juma ar 8 dienām arestā.

Spriedums stāiies likumīgā
spēkā. 30303g

Rīga. 1937. g. 5. janvārī.
Miertiesu. V. Bišentrops

Talsu iec. miertiesnesis
pamatojoties uz savu 1936. g.
23. okt. lēmumu, uzaicina pie-
teikties miertiesnesim, iesnie-
dzot parāda dokumentus, visas
tās personas, kurām būtu tiesī-
bas uz Latvijas Hipotēku ban-
kas miertiesneša depozitos ie-
maksātiem Ls 53,20 paradu
dzēšanai pēc:

1) Niklāva Kolata uz Fīlipa
Kanberga vārda izdotās, 1906
gada 28. novembrī ar 1039. num
koroborētās obligācijas pai
800 kr. rbļ. ar 8/n, un

2) prasījuma par 1700 kr.j-bļ,
uz līguma pamata noslēgta
starp Niklāvu Kolatu un Rūdol-
fu Gangnusu, korob. 1913. gada
6. jūnijā ar 801. num.

Minētās hipotēkas bija koro-
bor. uz tagad Emilijai Pekare-
vičs un Heinricham Gangnusarr
piederošu nekustamu īpašumu
Talsu apr. Spāres muižas ze-
mes gabalu ar zem. gr. reģ
348. num. 702. 30156t

Talsos, 1936. . g. 31. dec.
Miertiesnesis (paraksts)

Liepājas 2. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 9. dec. spriedumu
Bēru Hermeri, dzim. 1881. gada,
pēc Sodu lik. 234. p. sodījis ar
Ls 10,— vai maksātnespējas ga-
dījumā ar 3 dienām arestā par
to, ka pagatavojis traipu ziepes
„Ultra" bez Farmācijas pārval-
des atļaujas.

Liepājā, 1937. g. 5. janvārī.
629/36. 30304g

Miertiesnesis T. V e g n e r s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1933.
gada 26. maijā miruša Jāņa
Kozul-Kažas mantiniekus 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." pie-
teikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī.
C. 1007/36. 30313g
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1916.
gada 3. okt. miruša Jura Me-
žinska mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaika
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 1012/36. 30315g

Preiļos. 1936. g. 31. decembrī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 60.37. 30316g

Preiļos, 1937. g. 4. janvārī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Latgales Civil-
!ik. 1239. p. un Civilproc nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1934.
gada 16. martā mirušas Joan-
nas Prikuls mantiniekus 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn." pie-
teikt minētam miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz
nelaika atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos. 1936. g. 31. decembrī.
C. 1004/36. 30323g
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc nolik.
1725. un 1727. p„ uzaicina 1930.
gada 19. febr. miruša Justina
Upinika mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 1003/36. 30325g

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1919.
gada 6. dec. miruša Ādama Pri-
kula mantiniekus 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantoša-
nas tiesības uz nelaika atstato
kustamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī.
C. 1005/36. 30327g
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1927.
gada 27. janv. miruša Miķeļa
Kokorīša mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ..Vaid . Vēstn." pieteikt

minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 1014/36. 30329g

Preiļos. 1936. g. 31. decembrī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1937. g. 19. janvārī, pīkst. 10,
Rīgā, Ģertrūdes ielā 19/21,
Benjamiņa Hackelsona un Abeļa
Landmaņa lietā pārdos Ādolfa
Perevoska mēbeles u. c, novēr-
tētas par Ls 540,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 30473

Rīgā, 1937. g. 8. janvārī.

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lacis paziņo, ka
1937. g. 20. janvārī, pīkst. 10,
Rīgā, V. Jelgavas iela 3, Roberta
Rozentāla lietā, pārdos Lizetes
un Arsenija Maliņu zirgus un
pienotavas iekārtu, novērtētu
par Ls 1355,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 3047Ē

Rīgā, 1937. g. 9. janvārī.

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Māl kalns (kancleja
Jelgavā, Annas iela 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Jelgavas brīvprātīgo uguns-
dzēsēju biedrības prasības pie-
dziņai 1937. g. 28. aprilī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē, pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Jāņa-Edu-
arda Prauliņa nekustamo mantu,
Jelgavā, Miezītē atrodošos Ozola
muižas zemes gabalu, ar zemes
grāmatu reģistra 17560. num.,
11342 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 269,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar
proc,;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 26,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja. bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 30285

Jelgavā, 1937. g. 7. janvārī.
Tiesu izpild. R. M ā 1k a I n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Hugo Vācieša, Herberta un
Juliusa Heisteru un citu prasību
piedziņai 1937. g. 21. jūlijā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē pilnā sastāvā Anša Skujas
nekustamo mantu, Jelgavas apr.
Vecsvirlaukas pag. Dandales
muižas „Skuju" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. 8511. num., 9,3 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Lsl950,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 12.818,06 ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 195,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 30284

Jelgavā, 1937. g. 7. janvārī.

Tiesu izpild. R. M_ ā I k a 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A r v i d s
Vīgants (kancleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka „Vald.
Vēstn." 1936. g. 234. num. iz-
sludinātā Kārlim Jēkaba d. Ķī-
selim piederošās nekustamās
mantas Bauskas apr. Stelpes
pag. no Stelpes muižas atdalītā
zemes gabala ar nosaukumu
,.Smiltnieki" un ar zemes grā-
matu reģ. 16807. num. pārdoša-
na publiskā izsolē 1937. gada
5. maijā atcelta. 30283g

Bauskā, 1937. g. 7. janvārī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
un Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodalās prasību apmie-
rināšanai 1937. g. 27. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zāle
pārdos 2. publiskā izsolē Kon-
stantīna Josifa d. Ikaunieka, arī
Ikovnieka, nekustamo mantu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Jaunlatgales pilsētā, Rūpniecī-
bas ielā 31, ierakstīta 2. hipot.
rajona zemes grāmatu reģistra
1808. num. un sastāv no 11. F.
zemes gabala, 3070 kv. m pla-
tībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 300.—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civilproc
nolik. 1326. p. not. un 1293. p.;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 7277,44 Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daja — Ls 30,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

launlatgalē, 1937. g. 7. janv.
L. 648/36. 30287r

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i,
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša iela 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1937.
gada 27. febr., pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Paula Jāņa d. Asniņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Jaunlatgales
biezi apdzīvota vieta. Balta
ielā 6, ierakstīta 2. hipot. ra-
jona zemes grāmatu reģistra
4712. num. un sastāv no 208. F,
zemes gabala, 3370 kv. metri
platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 200,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1293. p. not.;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 220.40 Latvijas hipotēku
bankai:

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda, novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 20,— un jā-
uzrāda tieslietu ministrijas at-
ļauja pārdodamās nekust, man-
tas iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancelejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 7. janv.
L. 1076/36. 30288r

Tiesu izp.v^i.J.Bo r m anis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša iela 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. aprilī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu _ zālē
pārdos 2. publiskā izsole Jēkaba
Konona d. Morjakova nekusta-
mo mantu, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. Augšpils pag. Greši-
no - Gora sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta 2. hipot. rajona
zemes grāmatu reģistra 1243.
num. un sastāv no: a) aramas
zemes 2 gabaliem, 7,670 ha pla-
tībā, ar pie viņiem uz vienu
učastku piederošām dalības
tiesībām nepārdalamos sādžas
obiektos un b) sētas vietas
0,250 ha platība, pilna sastāva;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1612,—, bet solīšana
sāksies saskaņa ar Civilproc
nolik. 1326. p. not.:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 750,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmita
daļa Ls 161,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 7. janv.
L. 200/36. 30290i-

Tiesu izp. v. i. J- Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša iela 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) maksātnespējīgas krājaiz-
devu sabiedrības „Jaunlatgale"
konkursa valdes prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 31. jūlija,
pīkst. 10, Daugavpils _ apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā izsolē Alek-
sandra Borisa d. Borisova ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Augšpils pag.
Tovarovas sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta 2. hipot. rajona
zemes grāmatu reģistra 5586.
num. un sastāv no 3. viensētas,
51,908 ha platībā, pilna sastāva:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8280,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 200,— Valsts zemes bankai
un Ls 4400, — Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 828,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai: _

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
iāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatam:
tiesu izpildītāja kanceleja, bel
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vilnodaļas kancleja.

Jaunlatgalē. 1937. g. 7. janv.
L. 589/36. 30291
Tiesu izpild. v.i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn. " 1936. g:
166. num. izsludinātā Jegora
Gavrila d. Gavrilova nekusta-
mas mantas Jaunlatgales apr,
Augšpils pag. zemes gab. ar no-
saukumu «Emilovas ūdens dzir-
navas" ievestu zemes grāmatu
reģistra 5163. num.. pārdošana
publiskā izsolē 1937. g. 6. febr..
sakarā ar piedz iņas atsaukšanu
ir atcelta. 606/36. 30286g

Jaunlatgalē. 1937. g. 7. janv.
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 18. janvārī, pīkst. 11,
Rīgā, Marijas iela 128, pārdos
1. un 2. izsolē A/S. „A. Jansons"
priežu dēļus, plankas u. c, no-
vērtētu par Ls 550,—. 30465g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 29. decembrī.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lacis paziņo, ka
1937. g. 19. janvārī, pīkst. 10,
Rīgā, Gertrūdes ielā 19/21, 8. dz.,
Zamueļa Babicka lietā, pārdos
Ādolfa Perevoska kristallietas,
mēbeles u. c, novērtētas par
Ls 880,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas 30474

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī.
Tiesu izpildītais .1. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1937. g. 19. janvārī, pīkst. 10,
Rīgā, Ģertrūdes ielā 19/21, 6. dz.,
Zamueļa Babicka lietā, pārdos
Šoras Kurjanskis kristāla lustru
un bufeti, novērtētu par Ls 900.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 30472

Rīgā, 1937. g. 7. janvārī.
Tiesu izpildītājs J. Lācis

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., iz-
sludina, ka Riva Pasterņaks,
dzim. 1898. g. 22. dec. Rēzeknē,
ar likumīgā spēkā stājušos 1936.
gada 28. novembrī tiesas pavēli
pēc Sodu lik. 235. p. atzīta par
vainīgu un sodīta ar Ls 10,—
vai nesamaksāšanas gadījumā
ar 3 dienām aresta par pienācī-
gas tīrības neievērošanu savā
maiznīcā Rēzeknē. Bukmuižas
ielā 6. 1260. 30306g

Rēzeknē. 1937. g. 7. janvārī.
Miertiesnesis N. K o r i c s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Latgales Civil-
Iik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725., un 1727. p.. uzaicina 1925.
gada 24. oktobrī miruša Andreja
Broduža mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 1006/36. 30328g

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1931.
gada 26. jūlija miruša Pētera
Kokoriša mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 1013/36. 30326g

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1931.
gada 4. septembri miruša Kaz-
mira Zdanovska mantiniekus
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto kus-
tamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī,
C. 991/36. 30324g

Miert. v. i. S. Novickis

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1918.
gada 28. septembri miruša Je-
zupa Mežinska _ mantiniekus
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto kus-
tamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī.
C. 1118/36. 30318g
Miertiesn. v. i. S. Novickis.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1928.
gada 10. dec. mirušās Annas
Bečs mantiniekus 3 mēnešu lai-
ka pec šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstato kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 1010/36. 30317g

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī.
Miertiesneša v.i. S. Nov i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1918.
gada 23. jūlijā miruša Jezupa
Kazas mantiniekus_ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.pieteikt
minētam miertiesnesim savas

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1929.
gada 22. marta miruša Staņis-
lava Verze mantiniekus 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." pie-
teikt minētam miertiesnesim sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 31. decembrī.
C. 1011/36. 30314g
Miertiesn. v. i. S. Novickis.

Talsu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu 1936. g.
23. okt. lēmumu, uzaicina pie-
teikties miertiesnesim, iesnie-
dzot parāda dokumentus, visas
tās personas, kurām būtu tiesī-
bas uz Latvijas Hipotēku ban-
kas miertiesneša depozitos ie-
maksātiem Ls 61,88 paradu
dzēšanai pēc:

1) Toma un LottesLeicmaņu
un Friča Duppura vardu izdo-
tās 1887. g. 18.aug. ar 392. num
korob. obligācijas, atlikuma
par 1000 kr. rbļ. ar 6% gada, un

2) prasījuma par 1900 kr. rbļ.
ar 6"H gadā uz līguma pamata,
noslēgta starp Tomu un Latti
Leicmaņiem un Jāni Salmiņu,
korob. 1910. g. 10. nov. ar 1989.
num.

Minētās hipotēkas bija korob,
uz tagad Fricim Salmiņam pie-
derošu nekustamu īpašumu
Talsu pilsētā ar zem. gr. reģ.
154. num. 703. 30255g

Talsos. 1936. g. 31. dec.

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un _ nolasīs
1936. g. 28. jūlijā mirušā Alekša
Andrejeva privattestamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
1285a/37. 30456g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,

saskaņā ar Civilproc nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 27. novembrī miruša
Antona Čamāna privattesta-
mentu. 1264a/37. 30454g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.

Priekšsed. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n e U r S.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 10. oktobrī mirušā Sta-
ņislava Zacharevska notanalc
testamentu. 1215a/37. 30453g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
Priekšsed. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g j_ 29. oktobrī mirušā Jus-
tina Lāčplēša pagasttiesas tes-
tamentu. 35a/37. 30451g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
Priekšsed. b._ A. Strazdiņš,

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 3. augustā miruša Jā-
zepa Stankeviča privattesta-
mentu. 820a/37. 30450g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
Priekšsed. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 18. jūlijā mirušās Jev-
dokijas Nikitins pagasttiesas
testamentu. 29a/37. 30448g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētās nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1927. g. 15. martā mirušā Kle-
mentija Losovska privattesta-
mentu. 1222a/37. 30447g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n gu r s.

Daugavpils apgabalt.l.civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
9. februārī minētas nod. atklāta
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 3. septembrī miruša
Eduarda Vinčela notariālo tes-
tamentu. 1272a/37. 30455g

Daugavpilī, 1937. g. 7. janv.

Priekšsed. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.



Pieņems 1937. g. 22. janvārī,
pīkst. 13, pag. nama. Darbības
rajons Nīgrandas un Embūtes
pagasti ar 3000 iedzīvotājiem.
Alga pēc Tautas labklājības
ministrijas noteikumiem, brīvs
6 istabu dzīvoklis ar apkurinā-
šanu un apgaismošanu. Lieto-
šanā 1 ha zemes un augļu
dārzs. Pie ārsta mājas — ap-
tieka. Tuvākā dzelzceļa stacija
— Vaiņode 15 km. Ārsti, kas
vēlētos šo vietu pieņemt, tiek
lūgti iesniegt pagasta valdei
līdz š. g. 21. janvārim lūgumu,
ar Ls 2,— zīmognodevu un va-
jadzīgos dokumentus. 30400g

Pag. vecākais (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Rīgas pref. 12. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 1024. ieroču atļauju, ko
1933. g. 14. dec. Rīgas pref.
11. iec. priekšn. izdevis Ivaram-
Albertam Ansonam. 30223g

Rīgas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nozudušu
Aleksandram Putniņam, Remba-
tes pag. Vēveros piederošo
„Valther" sist. 6,35 kal. 471617.
revolveri, kas atradējam jāno-
dod policijai. 30264 s

Daugavpils apgabalt Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša iela 20), sa-
skaņā ar Civīlproc nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas un Latvijas hi-
potēku bankas prasību pmieri-
nāšnanai 1937. g. 17. aprilī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Annas
Indriķa m. Bētiņ un Ella - Me-
litas Ādolfa m. Rubul, dzim. Bē-
tiņ, nekustamo mantu, kas at-
rodas Jaunlatgales apr. Augš-
pils pag. Jaunlatgales biezi ap-
dzīvotā vietā, ierakstīta 2. hi-
pot. rajona zemes grāmatu re-
ģistra 550. num. un sastāv no
26. F. zemes gabala, 2725 kv. m
platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
Ls 15.400,—, bet solīšana sāk-
sies saskaņā ar Civilproc. no-
lik. 1326. p. not. un 1293. p.; _

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 40.746,20 Latvijas hipotēku
bankai, Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības bankai un Irē-
nai Vilciņš;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma desmitā
daļa — Ls 1540,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja.

Jaunlatgalē, 1937. g. 7. ianv,
L. 229/36. 30289r

Tiesu izp: v. i. J. Bormanis.
Rīgas notārs Verners Blums,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-
lija likumu par tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu pāreju,
paziņo, ka saskaņā ar viņa kan-
torī 1937. g.'5. janvārī ar re-
ģistra 153. num. noslēgto līgu-
mu Cilā Rabinovičs pārdevusi
Šeinai Rabinovičs viņai piede-
rošo Rīgā, Marijas ielā 13 esošo
apģērbu tirgotavu ar firmu
«Cilā Rabinovičs". Līgums tanī
pašā dienā ierakstīts aktu grā-
matā ar 1. num. 30341g

Rīgā, 1937. g. 8. janvārī.
Notārs V. B 1 ū m s.

<— )"Citu iestāžu
siiMdinmļumi.

11 i

PAZIŅOJUMS.
Nodokļu departaments paziņo,

ka ar finanču ministra 1937. g.
8. janvāra lēmumu rūpniecības
akciju sabiedrībai «Vairogs",
Rīga, dota atļauja maksāt zī-
mognodevu skaidrā naudā rīko-
juma par zīmognodevu 74. p.
paredzētā kārtībā par izdoda-
miem dokumentiem.

Finanču ministra š. g. 8. janv.
lēmums stājas spēkā ar šī pa-
ziņojuma izsludināšanu „Vald.
Vēstn." 30376g

Rīga, 1937. g. 9. janvārī.
V. direktors V. Priede.

Nod. vadītais P. L i e o i n š

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 18. janv., pīkst. 11, Rīgā,
Sarkana noliktava 2, pārdos
vairāksolīšanā Bēra Krupkina
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 400,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 30469g

Rīgā, 1937. g. 9. janvārī.
TSlr»Hr\H,t niArlv A Dī 1/ n I c

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 18. janv., pīkst. 12, Rīgā,
Lāčplēša iela 52/54, 51. dz,.
pārdos vairāksolīšanā Leiba
Blocha dzīvokļa iekārtu novēr-
tētu par Ls 551,—, viņa ienā-
kuma nodokļu parada piedzī-
šanai. 3047lg

Rīga, 1937. g. 11. janvārī.
Nodokļu piedz. V. Krūmiņš,

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 18. janv., pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes ielā 26, 5. dz. pār-
dos vairāksolīšanā Mendela un
Jetes MuIIeru dzīvokļa iekārtu,
novērtētu, par Ls 465,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai

^ 30470g
Rīga, 1937. g. 4. janvārī.

Nodokļu piedzinējs J. Kušķis

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 18. janv., pīkst. 11, Rīgā,
Ganību dambī 1, 2. dz., pārdos
vairāksolīšanā Anša Bernevica
mēbeles, novērtētas par Ls 272.
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 30468g

Rīgā, 1937. g. 9. janvārī.
Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 19. janv., pīkst. 11, Rīgā,
Merķeļa iela 12, 11. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Arvida
Renča dzīvokļa iekārtu, novēr-
tētu par Ls 1750,—, viņa īres
parāda piedzīšanai. 30467g

Rīgā, 1937. g. 4. janvārī.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu depart. akcizes nodaļa
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Tirdzniec. un rūpniec. ak-
ciju sabiedrībai ,.Lateksim"
1937. g. 4. janv. izsniegto 106.
patentu tirgošanai 1937. gadā
ar naftu un naftas produktiem
noliktavā Rīgā, Jaunmīlgrāvī,
Mīlgrāvia ielā 7. 30334g

vajona. austs

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 20. janv., pīkst. 11, Rīga,
Gogoļa ielā 7, pārdos vairākso-
līšanā Michaila Karavokirosa
halvas fabrikas iekārtu, no
vērtētu par Ls 4800,—, viņa no-
dokļu parāda piedzīšanai. 30466

Rīgā, 1937. g. 11. janvārī.
Nodokļu piedz. V. Dragūns.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 18. janv., pīkst. 15, Dau-
gavpilī, Aizsargu iela 37, pārdos
vairāksolīšanā Abrāma Musina
klavieres, novērtētas par Ls 320,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 30384g

Daugavpilī, 1937. g. 8. janv.

Nodokļu piedzin. G. Kurmi s.

Rīgas pref. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 22. janvārī,
pīkst. 10, Rīga, Daugavgrīvas
ielā 10, Vispārējās apdrošināša-
nas sabiedrības nel. gadījumos
piedziņas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Ernesta Mežīša
3 kantora rakstāmgaldus, kas
novērtēti par Ls 573,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 28892. 30377g

Rīgā, 1937. g. 9. janvārī.
11. iec. priekšn. v. (paraksts).

Nīgrandas pagastam,
Liepājas apr., vajadzīgs

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 18/18101. — 1928. g.
3. 1 Indriķim Kalksteinam, un
2\ 523/52822. — 1931. g. 1. Vil
Jānim Zilbereizenam. L. 5230

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl,
2866. apliecību, par nederīgumu
kara dienestam, ko Valmieras
kara apr. priekšn. 1929. gada
21. jūnijā izdevis Kārlim Po-
gām. 30338g

Aizputes-Kuldigas kara apr.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 1056. apliecību par
nederīgumu kara dienestam, ko
viņš 1935. g. 18. febr. izdevis
Žanim-Pāvilam Ceram, dzim.
1910. g. 16. okt. 30263g

Babītes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NT M 006675/1475
kas 1929. g. 10. janv. izdota
Milijai-Dorotejai Zirdziņš. 28310b

Biķernieku pag. valde: 1) iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi KJ 008630/5081,
ko Izvaltas pag. valde 1934. g.
9. okt. izdevusi Albinai Urbāns
un 2) atsauc ,,Vald. Vēstn."
1936. g. 272. num. par nederīgu
izsludināto Latv: iekšz. pasi IZ
000664/4364, ko Naujenes pag.
valde 1928. g. 10. jūn. izdevusi
Kalinam Ivanovam , jo min. pase
atrasta. 30037b

Briģu pag. valde izsludina par
nederīgām: 1) Latvijas pasi ser.
MP 005334/2534, ko šī pag.
valde 1928. g. 13. jūn. izdevusi
Gelenai Buls; 2) zirga pasi,
ko izdevusi nezināma iestāde
ar atzīmi pasē par zirga pār-
iešanu Teodora Lubrika īpašumā.
Zirga pazīmes: pelēks 15 g.
vecs, 147 cm augsts zirgs, ar
zvaigzni pierē, kreisā pakaļkāja
līdz vēzītim balta; 3) zirga
pasi, ko izdevusi nezināma
iestāde ar atzīmi pasē par zirga
pāriešanu Vasilija Levinoka īpa-
šumā. Zirga pazīmes: ruds,
17 gadus vecs, 130 cm augsts

zirgs, kreisā pakaļkāja līdz vēzī-
tim balta; 4) zirga pasi, ko
izdevusi nezināma iestāde ar
atzīmi zirga pasē par zirga
pāriešanu Doroteja Tihaņenoka
īpašumā. Zirga pazīmes: dūks
17 gadus vecs, 143 cm augsts
zirgs. 29532b

izsludina

Izvaltas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz.
pasi IP M 014600/800, ko šī
pag. valde 1927. g. 31. dec.
izdevusi Reginai Celitans, un
2) kara klausības 42275. apliec,
ko Daugavpils kara apr. priekšn.
1_925. g. 17. dec. izdevis Jānim
Ādama d. Sargunam. 29634b

Jelgavas pil. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās dar-
ba grāmatiņas: 1) Z 33013/1017
D, ko 1932. g. 3. jūnijā šī pils.
valde izdevusi Jānim Liepiņām;
2) Z 18721/161, ko 1932. gada
8. jūnija Dobeles pag. valde iz-
devusi Ādolfam Bendrupam;
3) 181. gr., ko Sesavas pagasta
valde 1932. g. 15. jūnijā izde-
vusi Bertai-Lizetei Vadakais.

Šķibes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. IP M 012569/2768,
ko Kapiņu pag. valde 1928. g.
30. janv. izdevusi Leonorai Ška-
pars. 29338b

Ungurmuižas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. JP M 004830/
229, ko šī pag. valde 1928. g.
10. janv. izdevusi Fermenistam
Aleksejevam. 29639b

Ventspils pils. bāriņtiesa iz-
sludina par nederīgu 490/366.
aizgādņa apliecību, ko šī bāriņ-
tiesa_ 1935. g. 26. nov. izdevusi
aizgādnim Leibam-Hiršam Glā-
?pram 309£9<r

Naukšēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ZN JV? 009169/1669
ko šī pag. valde 1928. g. 25. apr.
izdevusi Kristīnei Birkavs.29649b

Rencēnu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. NP

?N» 021424/624, ko Kēču pag. val-
de 1928. g. 14. maija, un 2) ka-
raklausības 8825. apliecību, ko
6. Rīgas kājn. pulka komand.
1924. g. 9. novembrī izdevuši
Jānim Krūmiņam. 29645g

Stašāāi
slutfJSB ijumi.

? Latv. augstskolas studentu
Valmieras novadniecības valde
paziņo, ka, saskaņā ar iekšlietu
ministra rīkojumu, ir ievadīta
šīs organizācijas likvidēšana.
Tāpēc valde uzaicina visus šīs
organizācijas mantas turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētas personas 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteik-
ties Rīgā, Gertrūdes ielā 6, 5. dz.
Šinī laikā nepieteiktās tiesības:
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumīga,
atbildība. 30340s

Valde.

Latvijas-Līetuvju sporta biedrības
,.17ufis"

centrālā valde
uzaicina visus savus parādnie-
kus pieteikties Rīgā, Miera ielā
10, 1. dz., līdz š. g. 25. janv,. jo
minētā biedrība apvienojas ar
Latvijas lietuvju apvienību. Pec
minētā termiņa par parādiem,
neatbildēs. 30363g

Centrālā valde.

Zemkopības resora darbinieku krāj-
aizdevu sabiedrības valde

paziņo, ka no 1937. g. 1. janv.
sabiedrība ņem par aizdevu-
miem 7"/o gadā un maksā par
noguldījumiem: līdz sešiem mē-
nešiem — 4°/o gadā, bet par
noguldījumiem pāri par 6 mē-
nešiem — 5% gadā. Par no-
guldījumiem līdz Ls 10,— (ie-
skaitot) procentus nemaksās.
30374g Valde.

Gulbenes un apkārtnes paš-
valdību sadarbības apvienības

Gulbenes slimnīcai
vajadzīga

1 jaunākā žēlsirdīgā māsa.
Rakstiskus piedāvājumus, ap-

maksātus ar vajadzīgo zīmog-
nodevu, " un žēlsirdīgo masu
kursu beigšanas diplomu var
iesniegt slimnīcai līdz š. g.
20. janvārim. 30386g

Valdes priekšs. (paraksts).

Daugavpils preteKtura
par nederīgu kara klausības 6483.
apliecību, ko 10. Aizputes kājn.
pulka komand. 1933. g. 14. aug.
izdevis Kazimiram Černavskim.

Grostonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MV M 010839/839,
ko šī pag. valde 1928. g. 30. aug.
izdevusi Pēterim Naglim. 29527b

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
LN M 008304, ko Vircavas
pag. valde 1935. g. 18. jūn.
izdevusi Antoniņai Romašenoks.

Stienes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ZL M 013892/491,
ko šī pag. valde 1928. g. 2. apr.
izdevusi Alfrēdam - Augustam
Kušķim (Kuške). 29623b

Vecmuižas virsmežniecība iz-
sludina par nederīgām nozau-
dētās Mežu depart. izdotās ie-
roču atļaujas: 1) 2333. atl, kas
4. iec. mežziņam Herbertam Rē-
bergam izdota 1922. g. 30. nov,
un 2) 2343. atl., kas Aurmaņa
apg. mežsargam Mārtiņam
Grantsbergam izdota 1922. g,
30. nov. 30258s

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latvijas iekšz. pases:
1) vecā parauga 868. pasi, kas
1922. g. 28. sept. izdota Hristiņ-
iai Klapins; 2) ser. NL J\» 1427/
020627, kas 1928. g. 6. martā iz-
dota Annai Rastopčins, un 3) ka-
raklausības 9068. apliecību, ko
9. Rēzeknes kājn. pulka kom.
1933. g. 14. augustā izdevis Va-
lerjanam Tučam. 29638g

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
CT M 020991, ko Dundagas
pag. valde 1935. g. 14. febr.
izdevusi Ignatam Leperam.

Rīgas pilsētas veselības valde
izdod rakstiskā sacensībā

medikamentu, ķimikāliju un drogu piegādi pilsētas slimnīcu
vajadzībām.

Piedāvājumi ar uzrakstu „Uz medikamentu sacensību" jāie-
sniedz veselības valdei, Šķūņu ielā 11, līdz š. g. 22. janvārim,
pīkst. 10. Turpat saņemami piegādes noteikumi un vajadzīgo
medikamentu saraksti. L 5207 30367

Dzelzceļu 4. ceļu iecirkņa priekšnieks
1937. g. 20. janvārī, pīkst. 9, Jaunkalsnavas stacijas telpas mutiska
atklātā vairāksolīšanā pret tūlītēju samaksu

pārdos nojaucamā Jaunkalsnavas-Cūkas
krosa dzelzceļaatzarojuma vecos gulšņus

un pārmiju brusas.
Tuvākas zinas 4. ceļu iecirkņa birojā, Gulbenes stacijā un

39. ceļa daļas ceļa meistara kantorī, Kalsnavas stacijā, darba laikā.
30368 . ' L52I7

Šoselu on zhb teļi depart. i m. inženieris Liepājā
izdos 1937. g.

jauktā izsolē sekošas grants piegādes:
1) 20. janvārī, pīkst. 12, Liepājā, Ulicha ielā 44:

a) uz Liepājas —Mālu kr. —Aizputes 1. šķ. ceļa, no 23. līdz
27. km, 210 m?;

b) uz Liepājas — Skrundas—Saldus 1. šk. ceja, no 12,698
līdz 22,413 km, 620 nv*.

Izsoli noturēs mazās vienībās no 30 līdz 70 mkatrā. No-
drošinājums no Ls 6,— līdz Ls 14, -.
2) 20. janvārī, pīkst. 11, Ezeres pag. „Kraujās" pie ceļu meistara:

uz Liepājas—Embūtes—Ezeres 1. šķ. ceļa, no 67. līdz
85. km, 85 m, mazās vienībās no 10 līdz 30 mkatrā.
Nodrošinājums no Ls 1,5 līdz Ls 6,50.

3) 21. janvārī, p'kst. 10, Sakas pagasta namā:
a) uz Liepājas—Sakas—Ventspils 1. "šķ. ceļa, no 47. līdz

54,070 km, 200 m;
b) uz Aizputes — Pāvilostas 1. šķ. ceļa, no 31. līdz 36,434

kilom., 100 m, mazās vienībās no 10 līdz 40 mkatrā.
Nodrošinājums no Ls 2,— līdz Ls 7,—.

4) 21. janvārī, pīkst. 14, Bārtas pagasta namā:
uz Grobiņas—Bārtas—Rucavas l.šķ. ceļa, no 21,.500 līdz
28,000 km, 343 m, mazās vienībās, no 16 līdz 65 mkatrā.
Nodrošinājums no Ls 3,20 līdz Ls 13,—.

5) 22. janvārī, pīks. 9, Vaiņodes pagasta namā:
a) uz Liepājas — Embūtes — Ezeres 1. šk. ceļa, no 62. līdz

64,874 km, 20 m;
b) Elkuzemes stac. 1. šķ. pievedceļa no 0,000 līdz 3,316 km,

100 m, mazās vienībās, no 5 līdz 50 mkatrā. No-
drošinājums no Ls 1,— līdz Ls 5,—.

6) 22. janvārī, pīkst. 14.30, Priekules pagasta namā:
uz Liepājas — Embūtes — Ezeres 1. šķ. ceļa, no 40. līdz
45. km, 110 m, mazās vienībās, no 10 līdz 40 mkatrā.
Nodrošinājums no Ls 2,50 līdz Ls 8,—.

Tuvāki noteikumi rajona kancleja, Tāšu, Gaviezes, Grobiņas,
Aizteres, Durbes, Tadaiķu, Sakas, Bārtas, Dunikas, Nīgrandes,
Ezeres, Vaiņodes, Embūtes, Priekules, Asītes, Virgas pagastu
valdēs un pie Ezeres novada ceļu meistara Ezeres ,,Kraujās",
darba laikā. 30383

Saistošie noteikumi par ugunsgrēku
apkarošanu Višķu pagāztā.

Pieņemti Višķu pagasta padomē 1936. g. 18. aug. (3. prot. 4. §.)
un apstiprināti Iekšlietu ministrijā 1936. g. 8. decembrī.

1. $. Ugunsgrēka gadījumos ugunsdzēšana, palīdzības
sniegšana apdraudētiem un palīdzība ugunsgrēka apkarošanai
ir ugunsdzēsēju tiešais uzdevums un katra iedzīvotāja pienā-
kums.

2. §. Katram,- kas pamana ugunsgrēka izcelšanos, nekavē-
joties par to jāziņo uguns apdraudētās mājas iedzīvotājiem,
ugunsgrēka pieteikšanas vietai vai policijai. Telefona īpašnieki
nedrīkst _ liegt telefona aparātu ugunsgrēka paziņošanai. Līdz
ugunsdzēsēju atbraukšanai iedzīvotājiem jācenšas ar saviem
spēkiem uguni apslāpēt un glābt mantas, bet ja tas nebūtu ie-
spējams, censties ierobežot uguni, lai tā nepārietu uz blakus
ēkām.

3. i;.
^

Rūpniecības
^

uzņēmumos, veikalos un citās iestādēs
nodarbinātie ugunsdzēsēju biedrības biedri lielu ugunsgrēku
gadījumos nekavējoties jāatbrīvo no viņu tiešiem pienākumiem
ugunsdzēšanas darbam.

4. S. No ugunsdzēšanas darbiem un mantu glabāšanas nav
tiesības atteikties nevienam darba spējīgam 16 līdz 65 gadu
vecam pilsonim.

5._§ Visi 16 līdz 65 gadus vecie pilsoņi, tiklab kājnieki, kā
braucēji, kas ieradušies ugunsgrēka vietā, padoti ugunsdzēša-
nas darbu vadošam virsniekam un viņiem jāpilda un jāievēro
ugunsdzēšanas darbu vadošā virsnieka dotie rīkojumi. Atstāt
ugunsgrēka vietu viņi var tikai ar minētās amata personas at-
ļauju. Sūdzības par šīs amatpersonas nelikumīgo rīcību jā-
iesniedz tikai pēc uzlikto pienākumu izpildīšanas un ugunsgrēka
likvidēšanas.

6. §. Neviens zirga īpašnieks uz pirmo ugunsdzēsēju, pa-
gasta valdes vai policijas pieprasījumu nedrīkst atteikties dot
zirgu un pajugu _ ūdens vešanai vai ugunsdzēšamo rīku nogā-
dāšanai ugunsgrēka vietā, pie kam atlīdzība zirgu īpašniekam
maksājama saskaņa ar taksi.

7. §. Zirga īpašnieka slimības gadījumā viņa zirgs uzti-
cams citai personai pec policijas aizrādījuma.

8. §. Ugunsdzēšanai vajadzīgais ūdens bez atlīdzības ue-
mamsno visiem Višķu pagastā esošiem sūkņiem, akām un ci-
tiem ūdens krājumiem.

9. _§. Katram namsaimniekam, vai viņa vietniekam pastā-
vīgi jātur sava nama pagalmā ugunsdzēšanai koka kāpnes sa-
vas mājas jumta augstuma, 2 spaiņi, ķeksis ar koka kātu 4 līdz
6 metri garumaun 1 ūdens muca 100 litru tilpumā; mucai va-
saras laika jabut pastāvīgi pilnai ar ūdeni. Tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumu telpās jābūt vismaz vienam ķīmiskam
ugunsdzēšanas aparātam.

Piezīme: no ūdens mucas iegādes atsvabinātas tās per-
sonas, kuru pagalmos, vai kurām ne tālāk par 50 met-
riem no ekam ir akas, dīki vai upītes, kurās ir ūdens.

10. §. Akas un sūkņi jātur kārtībā. Nevienam Višķu pa-
gasta iedzīvotajam nav tiesības liegt viņam piederošo uguns-
dzēšamo rīku lietošanu, kad vajadzība to prasa.

11. §. Šinīs noteikumos _ minētie ugunsgrēka apkarošanai
paredzētie rīki jāiegādā 3 mēnešu laika pēc šo noteikumu iz-
sludināšanas „Valdības Vēstnesī".

12. §. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji saucami pie at-
bildības uz Sodu likuma pamata.

13. S. Uzraudzība par šo noteikumu izpildīšanu uzlikta
vietējai policijai un pagasta valdei.

14. §. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēlam no to iz-
sludināšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Pagasta vecākais (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Cēsu virsmežniecība
1937. g. 27. janvārī, pīkst. 12, Cēsīs, Valdemāra ielā 36, virs-
mežniecības kancleja, mutiskā izsolē pārdos:

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus,
2. iec. mežniecībā, pavisam 95 vienības, vērtībā no Ls 13,— līdz
Ls 105,—.

Meža materiālus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu
un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu, un apstiprinātiem
nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un nosacījumi virsmežniecības kancleja
un nie iecirkņa mežziņa. 30382. Cēsu virsmežniecība.

Priekules virsmežniecība
paziņo, ka augoša meža pārdošanas izsoli pārceļ no š.g. 17. janv.

ux š. ģ. 1S. janvāri, 30402
pīkst. 10, Priekules pagasta namā. Priekules virsmežniecība.

Kuldīgas tu sairtas kase likiāujā
noturēs š. g. 13. janv., pīkst. 13, Kuldīgā, Kalna ielā 6, mazajā zālē

ārkārtēju pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) konstruēšanās;
2) likvidācijas komisijas locekļa un komisijas substitutu

vēlēšanas;
3) izstājušos likvidācijas komisijas locekļa paskaidrojumi

par izstāšanos un aizrādījumi;
4) dažādi jautājumi. 30388

Ja šinī sapulcē nesanāktu statūtu 86. § paredzētais biedru
skaits, tad tanī pašā dienā, tanīs pašās telpās, pīkst. 14 noturēs
otru pilnu biedru sapulci, kas būs pilntiesīga neatkarīgi no iera-
dušos biedru skaita (statūtu 87. §). Likvidācijas komisija.


	Valdības Vēstnesis no. 7 11.01.1937��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Valdības iestāžu paziņojumi�s�������������
	Article
	Article
	Article
	Tirdzniec. un rupniec. kamera veikalu reklāmai šopavasar sarīkos izstādi.�獬ꕫ䥸Ĵ姘刺㹺堫倹㺂ﴧ抠潌册
	Vietējo iestāžu rīkojumi��⡗ПȀԀ䈁ࠇꁅ⤈遗ПȀ܀䀁
	Iekšzeme
	Māksla�me㔲ĵ
	KURSI
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 5
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8


